KONTRATE

Numri i kontratés:!: 613-24-8840-5-1-1/C1028

Kuvendi Komunal Lipjan & cilén e pérfagéson, Drejiori i Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z. Bekim
Shabani né njérén ané (né tekstin e métejmeé) Autoriteti Kontraktues; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik HARST Group SH.P.K,; CONSTRUMAX SH.P.K., Harstgroup,
Suhareké (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢
shénuara me poshté:

Ndértimi i qendrés Multifunksionale né qytetin e Lipjanit me numér identifikues: 613-24-8840-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i gendrés
Multifunksionale né qytetin e Lipjanit, Gjaté realizimit t pozicioneve paramases duhet referuar edhe:
Pérshkrimi Teknik , Projekti, Detajet, Skemat grafike dhe Specifikimet Teknike. Cmimi pér ¢do pozicion duhet
t& pérfshijé: Blerjen, furnizimin, transportin, punén, montimin, lidhjet, sjelljen e pozicionit né gjendje plotésisht
funksionale(te kompletuar), garancing, prezentimin e certifikatave per produketet dhe certifikatave (€
prodhuesve me standarde ISO ose standarde te cilat jane te cekura ne pershkrim tekik apo paramase si dhe &
prodhohen né pérputhje me EC- standardet. Cmimi duhet t& pérfshijé gjithashtu t& gjitha materialet shpenzuese
deri né vuarjen né puné. Llogaritja e sasive pérfundimtare do t& béhet pas pérfundimit t€ pozicioneve. T€ dhénat
teknike, dimensionet, sasité, etj, népérmjet késaj kontrate dubet t€ jené me ISU - Sistemi Ndérkombétar i
Njésive (International System of Units). Té gjitha produktet e propozuara duhet t¢ shoqérohen me njé certifikaté
cilésie t& prodhuesit dhe t& miratuar paraprakisht nga mbikéqyrési. Né rast mospérputhjeje midis t€ dhénave né
paramase dhe Pershkrim Teknik,ku pershkrimi teknik gjithmoné duhet te merret i pari, duke pérjashtuar rastet
gabimeve teknike eventuale ku metoda mé e favorshme eshte se duhet miratuar zgjidhja. Nése pér shkak €
neglizhencés né puné shkaktohet démtim né zonén pérreth kantierit dhe brenda kantierit, at€heré pérgjegjésia
pér rregullimin i takon kontraktorit, ndérsa demolimi dhe transporti jané pérgjegjési ¢ kontraktorit. Cmimi pér
skeleri duhet té& pérfshihet ng cdo pozicion ku nevojiten pér pérfundimin e punimeve apo realizimin e atij
pozicioni. Kontraktori éshté i detyruar & b&jé matjet e t& gjitha pozicioneve, para fillimit t¢ prodhimit dhe
furnizimit. Per ¢do ndryshim te projektit gjate realizimit apo ndryshim te materialit parapralisht duhet te meret
aprovimi nga projektuesi, OE éshté i obliguar qé t& rrespektoj kontratén né térsi, paramasén dhe projektin.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 2,626,262.26 €; [dymilion e giashtégind e njézet e gjashtémijé e dyqind e
giashiédhjet e dy euro e njézet e giashté cent] Euro,

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 m& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos 1 nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Vecanta i€ kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokuamenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushiet e Veganta t&€ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

!y lutemi referajuni kétij numri t8 kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesds, procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4,1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit
dhe duhet 6 dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés,

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két€ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé
vértetim t& pranimit t§ komunikatés sé tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t8 till, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do € jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé “do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej € cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 613-24-8840-5-1-1/C1028

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje 1€ lidhur ndérmyjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné & cilat jang objekt i kontratés dhe t8 cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 8 tjera apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operator8ve ekonomik), i caktnar né formularin e
kontratés, i cili (t8 cilét) éshié pald né kontraté dhe &shté i oblignar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér €
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thot8 shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t6ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontrakiues pér kryerjen e punéve t¢ kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshine t& Kontratés,
1.10 “KVEK” do 18 thoté Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésajné cili 8shié ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjest t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t€ Kontraktuesit, t€ shumave qé duhet t€ paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s8¢ Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarluar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés & tashmeé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marrdveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese 18 kontratés sé tij njé pale 18 treté.

4.2 Flementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t8 ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t8
siguroj, ku e konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe €
agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g& vazhdon pér njé perindhé gé e tejkalon
até t& periudhds s garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 8 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’1 japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t&€ skicave t8 pérgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (1€ kontratds. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera 1€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit 1€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale (€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g8 jand t& nevojshme pér ckzekutim € miré t§ kontrat€s dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave & péreaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontrakiuesi nuk do 1€ keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t&€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés € cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime € Kontraktuesit,




7.2 N& bazé t& dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé € gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punds dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues 1 konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative & 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoflojé auteritetin kontraktues pér két€ duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit € urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe 8 veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé g personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t€ ekzelkutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t8
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& filloiné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj qé t€ gjitha punét gé ai/ajo do t& bé&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
& punimeve do t& b&hen n& kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pdr m& tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t8
punonijésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t8 kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 8 llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré gé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9,1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj
¢do zévendésim t€ propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& mir€ se ato 1€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé€ voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& plot& dhe 1€ mire 1€ kontratés, Shuma e siguris€ do t€ saktésohet né KVX. Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.




Nent 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
t6 defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t8 cilat jané pér shkak t€ rrezigeve &
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbije ose d&mtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronds (pérveg Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g8 ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till€ atéheré kontrata do (€ konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t§ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t8 zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin akiivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi dvhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e koniraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér konfraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té ketd t€ drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzelatimit dhe do té jeté
pérgjegiés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t6 tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t8 freta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 8 rezultoj€ nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshime
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurcjé € punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te vecanté 18 cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marte parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta qé ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 18 Tafimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s€ fundit t& vértetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené n& vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen n€ Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund 8 periudhés s Korrigjimit 1€ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor € specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatie € periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérfshirése ashtu gé té mund t€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kétd zgjatje 8 periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Koniraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né¢ KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit ésht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t€
likuiduara nuk duhet 8 tejkaloj shumén e pércaktuar n& KVK. Autoriteti Kontrakiues mund t€ zbres démet
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19,2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin;




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
{b) t& ndérpresé kontratén; dhe
(c) & hyjé né njé kontraté me njé palé (€ treté né¢ koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 8

punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 8, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do té mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& pundsuar né vend-punishie, materialet e furnizvara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, dubet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 18
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér, Kontraktuesi mund t¢ shqyrtojé regjistrin ¢ punés né g¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij.

20,3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sipurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Nent 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t€
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t1 jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projekeir”, t& celur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese 1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi 1 mbiléqyrjes &shté t&€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dordzohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t' hasé né két€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& gfarédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontraté€s, né ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend (jetér, sic mund &
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Konfraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t€ japé njé
deklaraté pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojné gé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'{ dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
nmund & ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
interes do t& llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté bér€ me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Pundve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t8 mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge dubet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Kontraktuesi do té b&hen né llogariné bankare t€
dhéné nd Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q€ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t8 pérmbainé pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& logaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét €
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& t8 cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
behet vee e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t€ pércaktuara né KVK nga data e
caktuar n8 KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni & Pakushit@zuar Bankar né njé formé €



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté ¢ barabarté me parapagim. Garancia do 8 mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet p&r parapagin.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhef t€ déshmoj se pagesa paradhénie ésht€ pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve & tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit & p&rgindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé t€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré &
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do i€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t6 gmimeve t€ vier&suara t8 punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té péreakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s€ punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) Né& rast t& koniratds paushallg, vlera e punds sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén ¢ aktivifeteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 18shimit t& certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do t€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
né detaje vlerén e punés & béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit &
kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ pérgatisé deklaratén e
Hogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, n&se ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e logarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar &
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéher8 do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t&€ Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar ng
KVE.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udbézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(&) Kontraktuesit tjeré, awtoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

{e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye 8 justifikuar vonohet né l8shimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve & kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionaliztuit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJISIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktnes me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t&¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jetd pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t&€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktvara ne shpenzime té
Kontrakiuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontrakfues pér datén né (é cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontrats, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérdryshe kjo do té béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime 8 Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkehshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues lkur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njofiuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit 8
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti koniraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'iléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b} & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l8shojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose t& refuzaojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka [éshuar certifikatén n¢ ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktnesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do t€ heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontrateé.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34,1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t8 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z&vendésimi ose rinovimi &shté b&ré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve ¢ cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheti i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor 8 péreaktuar né njofiim, autoriteti kontraktues mund (&:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi éshté atritur, nuk &éshté né
giendje gé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t8 informoj& sa mé shpejt q& t&
jeté e mundur Kontraktuesin p&r veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegiésisé se defekteve do & parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhds sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do (€ jet¢ 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t8 fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& perfudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe atéherd kur t& jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t€ tillé g€ autoriteti
kontraktues t& jetd i kénaqur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 & jené pérfunduar né ményré € tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten 1§ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés
pérfundimtare té pranimit dhe t§ cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
18 koniratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

16.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérpretjen e kontratés.

16.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet ¢é rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutjz e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye ¢ justifikuar t§ nd€rpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&€ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'1 kotrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit € Projeldtit;

f Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kaur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste t& tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet baz€ pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q¢ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ bgjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até né njé gjendje té miré, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes 5€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofi& se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do € siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén € pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshté e mundur dubet t'1 sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa (€ arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s¢ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iif. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarit€ nga dita e ngjarjes gé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues dubet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t€ koniratés mund t€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur perindha e pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak € Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtatd 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérpretjen e kontratés,
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marr€ para datés sé l€shimit € shkresés né fjal¢ dhe minus
pérgindjen e vlerésuar & punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. D&met shtesé té likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Koniraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoftd se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE

Neni 42 Zgiidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore (€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se €sht€ ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t8 dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje mig&sore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohd ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
fjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t€ pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurds
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje €
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pé&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Nurmri i kontratés: 613-24-8840-5-1-1/C1028

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK, Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t8 KPK.

¢/
Kushtet e Pérgjithshme | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
té Kontratés
Pérshlkrimi i | Neni.
nenit Nr.
Ligii i 2.1 Ligjet e Kosovés 8 jané né fuqi do t€ zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet qé

&l . nuk mbulchen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
zbatueshém dhe Lo

. pérkatése né Prishting,
gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shgipe.

. 10.1 | Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10 % e ofertés me vlefshméri
Siguria e L 30 . " - .
elekutimit prej 30 _muaj nga data e nénshkrimit te kontratés, apo

shprehur nominalisht: 262.626.26€
Péroiesiésia dh 11.2 | Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:

crgjeglesia ce {a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
Sigurimi 1 donié piesd (6 il niantin giats oo b
Kontraktuesit ndonjé pjesé 1€ tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés

mbi t& cilén kontraktuesi éshi€ pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré qé punét e
pérhershme né ¢do aspekt 8 jené né pérputhje me dispozitat e
kontratds sipas kérkesave té menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashke me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;
(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila 8shté e mjaftueshme pér z8vendéEsimin e tyre;
(¢} Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronds (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri 1 ndodhive &shté i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér cdo
ndodhi, kurse munri i ndodhive éshté i pakufizuar
e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri
i ndodhive &shté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 10 dité
kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
122 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar éshté 15 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te kontratés.
Fillimi i punéve | 17.1
Data e fillimit do t& jeté max 10 dite pas nénshkrimit te kontratés,
17.2 | Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do 8 jeté :
300 dit pune te ndara sipas bugjetitit te siguruar nga AK per 3 vite fiskale:




Pérfundimi i t& gjitha Punéve do té jeté: 300 dité pune, t€ ndara né tri vite
fiskale, 2025-2026-2027, sipas ndarjeve buxhetore t€ parapara me
kontrate; né vitin 2025, jané paraparé mjetet né shumé prej:
850.000.00€, viti 2026-shuma e parapara me buxhet 1.500.000.00€,
kurse pér vitin 2027, shuma prej 276.262.26€.

Data ¢ pérfundimit t€ punéve t€ parapara me kété kontrate, nuk duhet
té jeté mé larg se 15.03.2027.

Cdo tejkalimi, ose mosrespektim (8 KPK dhe KVK, konsiderohet
shkelje e afateve kohore pér pérfundimin e punéve dhe do té
ekzekutohen penalet

Démet e} 19.1 | Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét janéd 0.25% e Cmimit
likuiduara pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuidvara pér t& gjitha Punét &shté 10% e
Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 | Njé regjistér i punés do (& mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22.1 | Menaxheri i Projektit caktohet: Armend Aliu, Rinor Hajrizi ndérsa
testimi MDMXK caktohet Besart Zejnullahu.
i 2
Pi‘m.l}et N 4 Pagesat do t€ béhen sipas situacioneve t& pérfundunara ne teren dhe té
pérgjithshme 8 . o . . .
agesave pranuara nga menaxheri i kontratés duke mbajtur 10% nga secila
p faturé deri sa t& arrin shuma 90% e mjeteve té paguara. Pjesa e
mbetur pér pagesé prej 10% do 0i paguhet kontraktuesit . pas leshimit
té Certefikata do € lé€shohet OE sipas nenit 33 & KPK, dhe formén e
publikuar nga ana e KRPP-s¢, CERTIFIKATE E PRANIMIT TE
PERKOHSHEM € puneve, njéashtu pas pérfundimit afatit t¢ kualitetit OF
i léshohet CERTIFIKATE E PRANIMIT PERFUNDIMTAR, sipas
manualit-doracakut t&¢ KRPP-sé, i publikuar mé dt 08.07.2024, nga ana
e KRPP-sé
Parapagimi 26.1 | Shuma e Parapagimit éshté:
Mbajtja ¢ Paras¢ | 27.1 Shuma ¢ parave t€ mbajtura &shté: 10 % e vierés se kontratés per nje afat
pl:.ej 12 m_l_lajsh pas CERTIFIKATES S8SE PRANIMIT TE
PERKOHSHEM,,
OE ka perobligim té beje permirsimin e defekteve te ketlj projekii pas
pranimit teknik per 12 muaj.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion banker
apo sigurim nga ndonje kompani e sigurimit
Eﬁ‘nﬂq:;sim per | 30.1 | hota ¢ posedimit & vend punimit do 8 jeté 15 dité kalendarike pas
P nénshkrimit t& kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 . - .
Defekiot Periudha garantuese e defekteve éshté 12 muayj,
Pagesa pas Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, g&
shképutjes  sé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
kontratés Punéve, éshté pérqindja e vierésuar (¢ punéve té pakryera minus shuma
e démeve te likuiduara,
Zgjidhja 422 Komistoni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
migésore e
mosmatréveshje
Ve
43.1 | a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & lindin gjaté

Zgjidhja e




mosmarréveshje
ve me proceduré

giyqésore

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur € zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné n& pajtim
me ligjin né Kosové.

08¢

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund t& lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk &shtg e
mundur t8 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t8 dordzohet né arbitrazh &
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit (& Kosovés né kuadér t&€ Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.




PROJEKTI: QENDRA KULTURORE

LOKACIONI: LIPJAN

INVESTITORI: KUVENDI KOMUNAL LIPJAN

VEREJTJE:
Gjaté realizimit 1& pozicioneve te kesaj paramase duhet referuar edhe: Pérshkrimi Teknik , Projekti, Defgjet,

Skemat grafike dhe Specifikimet Teknike. Cmimi pér ¢do pozicion duhet t& pérfshijé: Blerjen, furnizimin,
fransportin, punén, montimin, lidhjet, sieljen e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale(te kompletuar),
garancing, prezentimin e certifikatave per produketet dhe certifikatave té prodhuesve me standarde 15O
ose standarde te cilat jone te cekura ne pershkrim fekik apo paramase si dhe 1€ prodhohen né pérputhje
me EC- standardet, Cmimi duhet 1é& pérfshijé gjithashtu & giitha materialet shpenzuese deri né vuarjen ne
puné. Logaritja e sasive pérfundimtare do t& béhet pas pérfundimit t& pozicioneve. Té dhénat teknike,
dimensionet, sasité, efj, népérmjet késaj kontrate duhet té jend me ISU - Sisterni Ndérkombétar | Njésive
(Intermnational System of Units). T& gjitha produktet e propozuara duhet té shogérchen me nje certifikate
cilésle 1& prodhuesit dhe & miratuar paraprakisht nga mbikéagyrési. Né rast mospérputhjeje midis te dhenave
né paramase dhe Pershkrim Teknik,ku pershkrimi teknik gjithmoné duhet te merret i pari, duke pérjashtuar
rastet e gabimeve teknike eventudle ku metoda mé e favorshme eshte se duhet miratuar zgjidhja. Nese pér
shkak t& neglizhencés né puné shkaktohet démtim né zonén pérreth kantierit dhe brenda kantierit, atéhere
pérgjegjésia pér rregullimin i takon kontraktorlt. Materiali | demoluar,mbeturina,dheu etj gé nuk ka ndonje
vieré konsiderohet proné e pronarit dhe pronari do 1& japé udhézime pér asgjésimin apo deponimin e
materialit t& demoluar, ndérsa demolimi dhe transporti jané pérgjeglést e kontralktorit, Cmimi pér skeleri
duhet té périshihet né cdo pozicion ku nevojiten pér pérfundimin e punimeve apo redlizimin e atij pozicioni.
Cmimet duhet t& pérfshijné gdo aktivitet tietér gé nuk pérshkruhet kétu, por gé éshte i nevojshém pér
pérfundimin e punimeve apo realzimin e pozicionit. Kontraktori éshté i detyruar t& béjé matjet e 16 gijitha
pozicioneve, para filimit 1& prodhimit dhe fumizimit, Per ¢do ndryshim te projektit gjate realizimit apo
ndryshim te materldlit parapralisht duhet te meret aprovimi nga projektuesi,

Rrethimi  dhe sigurimi i punishtes me
konstruksion metalik dhe llamariné t& zinkuar
me lartésl 2 m né téré perimetrin e caktuar &

punishfes dhe shénjézimi informativ. me komplet 1.00 24,500.00 24,500.00
tabelén informuese me dimensione 1.5x2 m té
punuar nga profilet e hekurit dhe llamarina.
Organizimi i punishtes dhe depove, furnizimi
me material dhe ndértimi | njetit 16
pérkohshém 1& ujésjeliésit, kanalizimit, mjetit
1.01.02 | elekirlk dhe ndricimit & kantierit, vendosja e | komplet 1.00 2,550.00 2,650.00
kontejnerit pér zyren e menaxhimit t& projektit
dhe vendosja e EC kabinave pér nevojat e

1.01.01

punétoréve.
Pozicionimi gjeodezik dhe shenjézimi i objektit

1.01.03 pér nddrim komplet 1.00 500.00 500.00
Pastrimi | térésishém i terenit/punishtes nga té

1.01.04 | giitha ndértimet e pérkohshme, rmethojat, | komplet 1.00 12,500.00 12,500.00

pemet lisaf, mbeturinat inerte dhe ambalazhet




e paketimet e materialeve, et].

1.01.05

Pergaditia e punishtes per fillimin e punimeve
e cila perfshine:

Pastrimi | pergjithshem | ferenit ne komplet
siperfagen e parcslles e clla ka siperfage
S5=7550.10 m?, demolimi | pllatove nga asfalli
apo

betonl,demalimi,skajoreve, kubezave kanaleve
nga betoni,murlt rrethues te parcelies dhe
largimi i instalimeve mbitokesore dhe
nentokesore, laurave,shiyllave
elekirike,ledrave,et].

Demolimi/rrenimi | objektit ekzistues B+P+1+Nk
me sipetfage baze 5=1520 m? me themele
dhe konstruksion e vrazhde nga konstruksioni i
betonit dhe pjesa tjeter nga konstruksoni i
drurit, rrenimi t objekilt te behet pas largimit te
inventarit ge ndodhet brenda tij. Demolimi
dhe dislokimi i instalimeve me te cilat eshie |
tidhur objekti.

Verejtje:

Ne kete pozicion perfshinen te gjitha punet
per pastrimin @ parcelles deri te pergaditia e
parcelles per fillimin e
punimeve(germimit).Transporti i mbeturinave
deri ne deponi e clia percaktohet ngo ana e
Autoritetit Kontraktues.

komplet

1.00

45,60000 €

45,500.00

1.02.01

Gérmimi | shiresés s& humusit dhe dheut me
frashési 50 crn né téré sipérfagen e paraparé
pér pozicionimin e objekiit. N& ¢mim duhet té
pérfshihet edhe fransportimi i dheut {6
gérmuar deri né deponiné e pércakiuar nga
autaritetet komunale ne distancé derl 10 km.
Vérejtie: Sasia e shénuar paraget vélimin e
ngjeshur ku nuk éshté maré parasysh
koeficienti i shkriftésisé.
Vérejtie: Njé sasi e dheut duhet té& mbetet né
punishfe pér mbushjet eventuadle dhe
rmodelimin e cborrif.

m3

1,462.50

5.00

7.312.50

1.02.02

Gérmimi | dheut me makinerl dhe doré detl né
435 cm thellesi (kuota -4.35) pér hapjen e
themeleve pér punimin e themelpllakes dhe
bodrumit  objelditrampave dhe gropen e
berthames sé& ashensorit. N& ¢mim duhet té
pérfshinet edhe fransportimi i dheut 1é
gérmuar deri né deponiné e pércakiuar nga
autoritetet komunale né distancé deri 10 km.
Vérejtje: Sasia e shénuar paraget véllimin e
ngjeshur ku nuk é&shté mareé parasysh
koeficienti i shkriftésisé.

m3

5.898.40

5.00

29,492.00




1.02.03

trashést deri 40 cm né t&ré sipérfagen e

Gérmimi | shtresés s& humusit dhe dheut me

pargpard pér - platené dhe shiigjet e
kémbésoréve dhe  pjesés s& parkingut ge
lidhet me rrugén. Né ¢cmim duhet té perfshihet | : : SR

edhe transportimi i dheut t& gérmuar deriné [ . m® | 327830 | . . 500 16,391.50
deponind. & pércaktuar nga auforltetet ' R

komunale. né& distancé dert 10 km,
Vérejtje: Sasia e shénuar pomqu véllimin e
ngleshur - ku nuk &shfé mc:trre parasysh
koeficienti i shkriftésisé,

1.02.04

Furnizimi me material dhe punimi | famponit
nga zhavorl me frashési 50 cm me fraksion
0/150 né 1éré sipérfagen e objektit nén pllakén
e themelit dhe nén bérthamat e ashensoreve m? 1,948.90 16.00 31,182.40
duke pérfshiré edhe nivelimin dhe ngjeshjen
me mekanizém deri né arrltjen e kompaktesisé
Mv=50 MPa.

1.02.05

Furnizimi me material dhe punimi i tamponit
nga zhavorl me fraksion 0/63 né téré
sipérfagen e objektit nén pllaken e themelit
dhe nén bérthamat e ashensoreve duke m3 913.50 16.00 14.616.00
pérfshiré edhe nivelimin dhe ngjeshjen me
mekanizém deri né anitien e kompakiésisé
Mv=50 MPa.

1.02.06

Furnizimi me material dhe punimi i tfamponit
nga zhaovori me fraksion 0/31.5 né féré
sipérfagen e objektit nén pllakén e themelit
dhe nén bérthamén e ashensorit duke s 664.80 16.00 10,636.80
pérfshiré edhe nivelimin dhe ngjeshjen me
mekanizém deri né aritjen e kompakiésisé
Mv=50 MPa. 1=25cm

1.02.07

Furnizimi me material dhe mbushja e hapésirés
pérgiaté mureve perimetrike tfe objekifit,
mureve te bodrumit si dhe reth bérthamés sé
ashensorit duke pérfshiré edhe nivelimin dhe
ngjeshjen me mekanizém derl né aritjen e
kompaktésisé MS=40 MPa. T=25 cm

m? 1,619.35 16.00 25,909.60

1.02.08

Ngjeshja e dheut me mekanizem deri ne
arritien e kompaktesise MS=60 MPa te dheut m2 2,412.70 5.00 12,063.50
per ndertimin e objekiit.

VEREJTJE 1:
Pundkryesi éshié | obliguar & t& merr mostrat e betonit pér ¢do 'partl’ betoni, & kujdeset per
mirdmbajtien e tyre, dérgimin né laboratore 16 specializuara pér shayrtimet e nevojshme dhe
sigurimln e raporteve pérkatése pér 1é giitha mostrat.
VEREJTJE 2:
Pér poziclonet e parapara 1€ betonohen me shtesa té specifikuara sl mé poshté punékryesi
obligohet gé t& veproj sipas udhézimeve té prodhuesit duke ju pérmbajtur recetés sé pérzierjes,
duke respektuar raportet e pérzietjes ujé-gimento- ogrega’r ndérsa adifivet e kérkuara duhet t&
shtohen n& mikser pas ardhjes né punishte né praniné e organit mbikqyrés.




1.03.01

Fumnizimi me materidl dhe punimi i bazés né
1éré sipérfagen e objektit pér mbéshiefjen e
shireses se hidroizolimit, Betonimi té béhet me
beton 1& varfér t& markés ¢-16/20 me trashési
mind cm mbl famponin e zhavort, duke
pérfshiré edhe nivelimin horizontal. Gjerésia e
betonimit & jeté s& paku nga 10 cm me e
gieré né té gjitha anét e pliakés sé themeleve.

ma

165.00

95.00

14,725.00

1.03.02

Furnizimt me material dhe punimi | bazés né
t&ré sipérfagen e objektit mbi shireén e
hidroizolimit pér mbrojtjen e sgj gjafé punimit
fe pozcionit vijues. Betonimi & béhet me
beton 1& varfér t& markés c-16/20 me trashési
min8 cm mbl famponin e zhavorf, duke
pérfshiré edhe nivelimin horizontal. Gjerésia e
betonimit t& jeté s& paku nga 10 cm mé e
gieré né 1& gjitha anét e pllakés sé& themeleve.

155.00

125.00

19,375.00

1.03.03

Fumnizimi me material, kallépimi dhe betonimi i
themelit plické. Betonimi t& béhet me betfon
t& markés ©-30/37 me aditiy kistalor peér
aritfen e padepértueshmérisé nga uji, né
masén 1 kg pér ¢do 100 kg 1& ¢imentos.Punimi
i dyshemese te behet me FER beton.Né ¢mim
t& pérfshihen té gjitha mjetet lidhése,
distancuesit dhe kdllépet e nevojshme e
nevoishme pér realizimin e pozicionit,

m?3

1,075.00

125.00

134,375.00

1.03,04

Furnizimi me marterial, kallépimi dhe betonimi i
mureve perimetrike 1€ themeleve me trashési
25 cm. Betonimi t& béhet me beton & markés
c-30/37 me aditiv kristalor pér arrifjen e
padepértueshmérisé nga uji, né masén 1 kg
pér cdo 100 kg té ¢imentos. N& ¢mim té
pérfshihen  t&  githa mjefet  lidhése,
distancuesit dhe kallepet e nevoshme e
nevojshme pér realizimin e pozcionit.
VEREJTJE:

Tek muret e betonl duhet 1€ jeté beton |
natyralizuar | cili nuk duhet & suvatohet por
kallépet duhen té jené speciale né ményré qé
faget e jashtme t& mureve t& jené 18
pastérta.Pahité pér kallépim t& betonit duhet
t& jené metalke. pas largimit & pahive,
sipérfagia e betonit duhet t& pastrohet nga
papérsosshmérité nga njedhja eventudle e
léngut & betonit ndérmjet pahive.

ma3

197.00

125.00

24,625.00




1.03.05

Furnizimi me matetrial, kallépimi dhe betonimi |
themeleve dhe mureve te rampes per gqasie
ne bodurmin & objektit, Betonimi & béhat me
beton t& markés ¢-30/37 me aditiv kristalor pér
arrtjen e  padepértueshmérisé nga uji, ne
masén 1 kg pér ¢do 100 kg & cimentios. Né
cmim t& pérfshinen 1& gjitha mjetet lidhese,
distancuesit dhe kallépet e nevojshme e
nevojshme pér redlizimin e  pozicionit,
VEREJTJE:

Tek muret e betoni duhet & Jeté beton |
natyralizuar | cili nuk duhet & suvatohet por
kaliépet duhen té jené speciale né ményré gé
faget e joshtme t& mureve t& jené te
pastérta.Pahité pér kallépim t& betfonit duhet
16 jené metalike. pas largimit te pahive,
sipérfagja e betonit duhet té& pastrohet nga
papérsosshmérité nga rnjedhja eventuale e
[&éngut 16 betonit ndérmjet pahive.

m3

184.50

125.00

23,062.50

1.03.06

Furnizimi me material, kallépiml dhe betonimi i
shtyliave me dimensione 60x60 cm,50x50 cim,
30x60cm, D=40cm , mureve tfe shkalleve
t=25cm, muret anesore 1=25cm si dhe mureve
nga betoni |1 armuar pér bérthamen e
ashensorit, Shtyllat perimetrike 1€ betonohen
deri né kuotén e parapare tek pjesa grafike.
Betonimi 1¢ béhet me beton & markés c-
30/37 . me aditiv kistaior pér arifjien e
padepérfueshmérisé nga ujl, né masén 1 kg
pér cdo 100 kg té c¢imentos. Né ¢mim t&
pérfshinen t& gjitha mjetet lidhese,
distancuesit dhe kallépat e nevojshme e
nevojshme pér redlizimin e  pozicionit,
VEREJTJE:

Para betonimit duhet 1&  verifikohen
dimensionet dhe pozita e hapjes pér dyert e
ashensorit  varésisht  nga  specifkat e
Hipit/markés s& ashensorif 1&
propozuar/aprovuar, Tek
shiyllat dhe muret e betoni fe punuara deri ne
kuoten #0.00m duhet te jeté beton |
natyralizuar | ¢lli nuk duhet 1€ suvatohet por
kallépet duhen té jené speciale né ményré qé
faoget e jashtme t& mureve té jené té
pastérta,Pahité pér kallépim t& betonit duhet
té jené metalike. pas largimit 1€ pahive,
sipérfagja e betonit duhet & pasfrohet nga
papérsosshmérité nga rjedhja eventuale e
[éngut t& betonit ndérmjet pahive.

m3

685.30

125.00

85,662 .50

1.03.07

Furnizimi me material, kaliépimi dhe betonimi
pllaké sé& pérdheses dhe trajeve né kuotén
+0.00 me trashési 25 cm. Betonimi & béhet me
beton t& markés ¢-30/37 me aditiv kristalor pér
aritfen e padepériueshmérisé nga uji, ne
masén 1 kg pér cdo 100 kg & ¢imentos. Né
cmim té pérfshihen & gjltha mjetet lidhese,
distancuesit dhe kallépaet e nevojshme e
nevojshme pér redlizimin e pozicionit.

m3

420.40

125.00

52,550.00




Furnizimi me material, kaliépimi dhe betonimi |
pllakave meskatéshe me frashési 25 cm (niveli
+ 545) dhe frarét me lartési totale h=75 cm,
frajet 40x50cm si dhe konzollat e strehéve me
pérfundimet e tyre té léshuara né t& gjitha
anét e pércaktuara me projekt duke
pérfshihet edhe betonimin e shkaliéve 16
brendshme me pllaken e mbuleses mbi
1.03.08 | ashensor. Betonimi t& béhet me beton té ms 236.50 125.00 29,562.50
markés ¢-30/37. Né cmim & pérfshihen 1é
gjitha mjetet lidhése, distancuesit dhe kallepet
e nevojshme e nevojshme pér redlizimin e
pozicionit,

VEREJTJE:

Gjaté betonimit t& pllakave duhet i kushtohet
kujdes dimensioneve t& hapjes s& ashensorit
dhe pérfundimit né nivelin e fundit.

Furnizimi me materidl, kallépimi dhe betonimi i
TRAUT PERIMETRIK SHTANGUES cerklazheve
hotizontale (pergjate shtyllave kryesore) me ‘
dimensione 50x25 | 70x25 [ 60x60 cm. Betonimi

16 béhet me B s c25/30. N& | ™ 0260 12500 782500
cmim té& pérfshinen té& gjitha mjetet lidhése,
distancuesit dhe kallépet e nevojshme e
nevojshme pér redlizimin e pozicionit.

Furnizimi me material, kallépimi dhe betonimi |
cetklazheve horizontdle (frarét mbi dyer dhe
dritare) me dimensione 12x20]| 16x20 | 26x20
cm. Betonimi 1& béhet me beton t& markes c-
1.03.09 | 25/30. Né& ¢mim te pérfshihen té gjitha mjetet m? 8.50 125.00 1,062.80
lidhése, distancuesit dhe kallépet e nevojshme
e nevojshme pér redlizimin e pozicionit.Ok
duhet te posedon edhe nje automikser
vetngarkues per prodhim betoni

Furnizimi me materidl, kallépimi dhe betonimi i
shkalléve dhe rampave/pjerinave (pliakes)
tek hyrie/daljet para objektit,duke perfshire
muret e rampes si dhe pllaken e rampes per
qasje ne bodrum. Befonimi t& béhet me beton
& markés ¢-30/37 me aditiv kristalor pér
aritfen e padepértueshmérisé nga uji ne
1.03.10 | masén 1 kg pér ¢do 100 kg 1t& gimentos. m? 315.85 125.00 39,481.25
Pozicionet duhet té redlizohen si slemente &
mbéshtetura mbi tokén/zhavorin & ngleshur
duke u lidhur me muret perimetrike 1é themaelit
me and 1t& ankerave t& [éné mé paré, Né
cmim 1& gjitha mjetet lidhése, distancuesit
dhe kallépet e nevojshme e nevojshme pér
redlizimin e pozicionlt,

FurnizZimi me material, prefja. lakimi dhe lidhja e armaturés péer formimin e elementeve te armatures
s& brinjdzuar sipas planeve dhe specifikimeve t& armaturés. Té gjitha armaturat duhet & jené té
kualitetit B500B, sipas standardit EN-10080 dhe duhet jené té pastra nga korozioni. Né ¢mim té
pérfshihet pérdorimi i distancerave té liojeve t& ndryshme né vareési 16 pozicionit me géliim te arritjes
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s& trashésisé sé& duhur 1 shtresés mbrojtése.

1.04.01

1.05.01

@8,10,012,816,820,Rriete Q-335 |

urniziml me material dhe punimi | mbuleses se
konstruksionit metalik. Konstruksioni metalik
duhet & punohet me profilst e specifikuara
ne pjesen grafike fe projeldit.

Mbrojtja e konstruksionit metalik nga korozioni
me 2 shiresa ngjyré bazé (primer) dhe dy
shiresa ngjyré té yndyrshme me nuancé té
hirté/antracit, Paraprakisht té pastrohen té
giitha sipérfaget metalike nga pluhuri dhe
korozioni,

Vérejtje: Té perfshihet edhe shtangimii
fasades strukturale prej xhamit me konstruksion
metdiik st dhe konstruksionin per punimin e
fasades traventini.Té gjitha profilet metalike
duhet t& jené 1é reja, 1& papérdorura, té
padémtuara dhe pa shenja korozioni, Té
metren té gjitha masat gé t& mbrohen nga
korozioni gjaté deponimit 1& tyre. Té gjitha
punét e saldimit duhet 1é kryhen nga saldues
18 certifikuar, Saldimet té jené 1é plota,
uniforme, pa vrima 1é cilat nuk mund t&
mbrohen nga koroziont. 16 gjitha vijat
kontaktuese né& mes té profile duhet & jené
plotésisht t& mbyilura me saldim.

Per te gjitha ngjyrat, profilet, bulonat, pliakat efj
duhet te behen paraaprovime dhe secila pre;
tyre te posedoj certifikatat nga prodhuest.

kg

188,278.90

210

524,563.88

395,385.69

1.05.02

Furnizimi me material dhe punimi i
konstruksionit metalik per plafonin e leshuar .
Konstruksioni metglik per shtangimin e plafonit
te leshuar duhet t& punohet me profilet e
specifikuara tek pjesa grafike e projektit.
Mbrojtja e konstruksionit metalik nga korozioni
me 2 shiresa ngjyré bazé (primer) dhe dy
shtresa ngjyré t& yndyrshme me nuancé té
hirté/antracit, Paraprakisht t& pastrohen té
giitha sipérfaget metalike nga pluhuri dhe
korozionl.

Vérejtie: T& gjitha profilet metdlike duhet &
jend té rejo, té papérdorura, e padémtuara
dhe pa shenja korozioni. T& merren té gjitha
masat aé t& mbrohen nga korozioni gjaié
deponimit té tyre, Té gjitha punét e saldimit
duhet t& kryhen nga saldues t& certifikuar.
Saldimet t& jené té plota, uniforme, pa vrima
1& cilat nuk mund & mbrohen nga korozioni,
Té gjitha vijat kontaktuese né mes fé profile

kg

32,670.00

210

68,607.00
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duhet té jené plotésisht & mbyllura me saldim.
Per te gjitha ngjyrat.profilet bulonat, pllakat etj
duhet te behen paraaprovime dhe secila prej
yre te posedoj gertifikatat nga prodhuesi.

1.06.01

Furnizimi me matetial dhe muratimi | mureve
me trashésl 25cm,20cm dhe 12cm me blloge
& argjilés s& pjekur, Giter G5 & lidhura me llag
1& fituar me pérderien e reres me éndé
idhése t& gaftshme né raport 31, Fuga
horizontale né mes té mureve dhe fraréve dhe
pliakés ¢ mbushet me shkumé& montuese
poliuretani pér shtangim,

1.07.01

Fumizmi me materal dhe suvatimi i
sipérfageve té brendshme té mureve deri né
nivelin e pllakés meskatéshe né t& djitha
kthinat né pérdhesé dhe katin e paré si dhe
suvatimi i plafoneve né kthinat pa plafon té
&shuar, me materidl/lag &  parapérzier
(gélgere+cimento+agregat) ose me material
t& ngjashém me trashési 15 mm. Né ¢mim té
pérfshihet traftimi paraprak | bazés me llag
sprucues ose material & ngjashém, listellat
metalike pér caklimin e tfrashésisé sé& llagit,
kéndoret metalike, listellat dilatuese
(anputzlesite) nga plastika me rjete armimi
dhe shirit vetngjités pér dyer dhe dritare dhe
mbrojtia e 1& gjitha pozicioneve té
zdrukthtarisé me folie té PVC-sé si dhe rjeta e
PVC-sé me fije gelgi pér pérforcimin e llaglt né
cdo pjesé ku kalohet nga njé material né
Hetrin sl blloge-beton

m?3

m?

740.70

8,942.45

85.00

3.10

11

62,959.50

27,721.60




1.9.01

Furnizimi me material dhe punimi i mureve
perimetrike te bodrumit. Muri perimetrike
duhet t& redlizohet me shfresat si nd vijim:
. Lyerja bazé |
. Ngjités - mase hidroizoluese |
. Termoizolim | XPS 30{1=3 cm
+ Hidroizolim Sikaplan 14.6 (mbivendosia e
shiresave éshté 30 cm)
. Termoizolim | XPS 30]t=5 cm
. Foli PVC { fundoline)
N& cmim duhet 1& pérfshihen 1& gijitha
clementet e nevojshme si profilet bazé, profilet
kéndore me mjeté, kunjot pérforcues té
plastikés, rondelat termoizoluese et} pér
fiksimin dhe sigurimin e ploté 1é coklies.

m2

986.00

2800¢€ 27,608.00

1.9.02

Furnizimi me material dhe hidroizolimi nen
themelin pliake dhe pllaken e perdheses tek
pjesa ku do fe mbushet me zhavor me shiresat
sl né vijim:
« Shiresa mbrojtese nga betoni | varfer.(
parapare me heret)
. Gjeotekstil 500gr/m?
. Hidroizolim Sikaplan 14.6
. Gjeotekstil 500gr/m?
» Baton | varfer per nivelizim 5cm. (i parapare
me heret)
Verjetje: Mbivendosja e shfresave duhet te
jete me e madhe se 30 cm.
Hidrolzoliml Sikaptan 14.6 te parashihet edhe
te kthehet ne perimeter ne larfesi ~30cm ne
pjesen perimetrike ne muret perimetrike,
Gjithashtu te parashihen edhe ngjitesit apo
nivelantet e nevojshem per redlizimin e ketij
pozicioni.

m-2

2,723.20

2800¢€ 76,249.60

1.9.05

Furnizimi me material dhe hidroizolimi mbi
plliaken e perdheses(plesa e pllatose) me
shtresat i ne wvijirm
+ Pastimi siperfages se pllakeslargimi |
pleseve te thepisura gjate betonimit fraftimi |
siperfages ne menyre ge te mos vije deri tek
demfimi i hidrcizolimit.
. Hidroizolim Slkaplan 14.6
. Gjectekstil 310gr/m?
* Shiresa e zhavorit 0 - 4 mm me frashési 10
cm(parapre ne pozicionin e pllakave te gurit)
Verjetie: Mbivendosja e shfresave duhet te
jete me e madhe e 30 cm
Hidroizolimi Sikaplan 14.6 te parashihet edhe
te kihehet ne perimeter ne lartesi ~30cm,

421.00

28.00¢€ 11,788.00
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1.2.08

Furnizimi me material dhe ngjitja e shiritit
ekspandues hga sodium bentoniti me
dimensione 1.5x2.0 cm si Eaterstop 15201 cili
né kontakt me ujin e zmadhon volumin deri né
270% dhe pérbalion shtypje deriné 6
atmosfera. Shirti duhet 18
vendoset né kéto pozicione: _

* N& mes & themelit 1& ashensorit dhe mureve
perimetrike te ashensorit,

* N& mes t& mureve fe ashensorit dhe m 457.30 1000¢€ 4,673.00
themelplliakes,

+ Né& mes 1& mureve perimetrike dhe pllakés sé
themelit, » Né mes t& mureve 1é
rampes dhe pllakés sé themelit

Té gjitha kéto pér sigurimin e
padepériueshmérisé sé ujérave nentokésor.
Vendosja dhe vazhdimi i shititave t& béhet
sipas udhézimeve 1€ prodhuesit,

1.9.08

Furnizimi i gjithe materialit te nevojshem dne
punimi i fugave te dilatimit me sistemin
SikaDurCombiflex sipas detalit te ofruar nga
prodhuesi.

Shiriti PYC Combiflex ne horizontale duhet te
mbrohet nga goditjet mekanike me shirit te
celikut te brinjezuar dhe te galvanizuar me
gleresi min. 15 cm dhe frashesi 3 mim.

mi 8.00 4500€ 360.00

Furizimi dhe montimi | dyerve dhe dhitareve té punuara nga profilet e dluminit sipas
skemave,specifikimeve teknike dhe pershkrimit teknik te paragitur né projekt duke pérfshire & gjitha

mjetet e lidhjes dhe fiksirnit dhe shkumén montuese nga PU.
DRITARET

Komniza fikse: M11010 | 62.5x58 mm ose M11014 | 62.5x68 cm | opcionale
Krahu i dritares: M11434 | 70.0x75 mim
Profill i mesém T: M11066 | 62.5x90 mm
Profili l&vizés T M11058
Listella e kornizés: M11439

listella e kraghut: M156110

DYERT | tipologjia me hapje brenda
Korniza fikse: M11086 | 67.7%68.0 mm
Krahu | derés: M11082 | 62.5x90.4 mm
Profilli mesém . M11066 | 62.5x90.0 mm
Profili l&vizés T M111566
Parapetiiderés: M11142

Lisfella e kornizés: M11453

Listella e krahut:  M11453

Pragu | ulét: M11184
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DYERT | tipologjic me hapje jashté
Korniza fikse: M11088 | 62.5x68.0 mm
Krahu i derés: M11084 | 62.5x90.4 mm
Profili i mesém T:  M11066 | 62.5x90.0 mm
Profill l&vizés T. M11158

Parapetii derés: M11142

Listella e komizés: M11084

Listella e krahut:  M11483

Pragu | ulét: M11184

KOMPONENTAT E PERBASHKETA

Qelql: Transparent | Termopan | 4x12x4xPanel fermoizolues: STADUR FB-4 Alurninium | Sandélch

element nga tamarinat e alumini me trashési 1 mm me mbushje EPS 1=24 mm

Anodised - RAL 7016

Ngjyra e profileve: E hirté | Anodised - RAL 7016
lzolimi akustik: 47 dB

UF=2.3 E/m2K

........ E hirté |

VEREJTJE: T& gjitha profileve té dyerve dhe dritareve pas montimit dhe ngurtésimit & shkumés

montuese duhet tu largohen shiritat mbrojtés dhe 16 pastrohen nga pjesét ngjitese sipas

udhézimeve & prodhuesit,

POS 1
Deré e hyriese e Jashtme gjysemstrukiurale
Té githa mbushjet me gelg termopan.

1.11.01 | Dera duhet t& keté mbylliés hidraudlik dhe | copé 4,00 $00.00 3,600.00
mekanizém "panic bar,
Dimensionet: 180x220 cm
Dizajni sipas skemés sé zdrukthtarisé Z.1
POS 2
Deré e hyrjes e brendshme.
T& gjitha mbushjst me qgelq termopan.
1.11.02 | Dera duhet t& keté mbyliés hidraulik dhe | cope 3.00 900.00 2,700.00
mekanizém "manic bar.
Dimenslonet: 180x220 cm
Dizajni sipas skemés sé zdrukihtarisé 2.2
POS 3
Deré e brendshme
1& gjitha mbushjet me qelg termopan,
1.11.03 | Dera duhet t& keté mbylés hidraullk dhe | copé 5.00 890.00 4,450,00
mekanizém "oanic bar,
Dimenslonet: 170x220 cm
Dizajni slpas skemés s& zdrukthtarisé 7.3
POS 6
Derd e brendshme per evakuim(emergjente)
Té gfitha mbushjet me panel fermoizolues.
1.11.04 | Dera duhet t& keté mbyllés hidraulik dhe | cope 1.00 890.00 820.00
mekanizém "oanic bar.
Dimenslonet: 180x200 cm
Dizajni sipas skemés sé zdrukthtarise 2.6
POS 7
Deré e hyrjese e jashtme gjysemstrukturale per
evakulm
1.11.05 | T& glitha mbushjet me gelg tfermopan.| copéd 1.00 820.00 890.00

Dera duhet & keté mbyllés hidrauik dhe
mekanizem "nanic bar.
Dimensionet: 180x200 cm
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Dizajni sipas skemés sé zdrukthtarise 2.7

POS 9
Deré e brendshme.
Té gjitha mbushjet me gelg termopan.

1.11.06 Dera duhet 16 keté mbylés hidraulik, cope 5.00 425.00 212500
Dimensionet: 80x200 cm
Dizajni sipas skemés s& zdrukthtariseé 2.9
POS 14
Deré e hyrlese e Jashtme gjysemstrukiurale per
evakuim
Té gjitha mbushjet me qelg termopan. .
TN07 | bora duhet 16 ketd mbyliés hidraullk dhe | €OP° 1.00 650.00 650.00
rmekanizém "panic bar.
Dimensionet: 140x200 cm
Dizgjni sipas skemés sé& zdrukthtarise Z.14
POS 15
Deré e brendshme dylkrahéshe me mbidrite
dhe pjesé anésore fikse,
Té gjitha mbushjet me gelg termopan. N
TTL08 | b duhet & ketd mbyllés  hidraulik, | ©OP° 200 175000 3,500.00
Dimensionet e hapjes: 280x400 cm
Dimensionet e hapjes: 160x220 cm
Dukja sl né skemén né 2,15
POS 16
Deré e brendshme dykrahéshe me plesé
anésore flkse.
Mbushjet me gelg fermopan dhe pjesa e .
1.H.09 poshtme  mbushje panel  termoizolues. cope 6.00 450.00 2.700.00
Dera duhet t& keté mbyllés hidraulik,
Dimensichet e hapjes: 90x200 o©m
Dukja si né skemén né Z.16
POS 19
Dere e jashtme pjese e  fasads
giysemstrukturcle. .
1.11.10 Té gjtha mbushjet me gelg fermopan. cope 200 500.00 1.000.00
Dimensionet: 90x220 cm
Dizajni sipas skemés sé& zdrukthtarisé Z.19
POS 20
Deré e brendshme.
11111 Té gjitha mbushjet me gelg tfermopan. copd 1.00 850.00 850.00

Dera duhet 1€ keté& mbylés hidraulik.
Dimensionet; 170x220 cm
Dizajni sipas skemés se zdrukihtarisé Z.20
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Furnizimi dhe montimi i fasades sl dhe dyerve dhe dritareve 1& punuara nga profilet e aluminit sipas
skemave dhe specifikimeve né projekt duke pérfshiré 16 gjitha mjetet e lidhjes dhe fiksimit dhe
shkumén montuese nga PU.

Fasada sistem Schiico FES 60 CV.HI ose ngjashem

Fasade xhami gjysme-strukiurale me izolim te larfe fermik.

Me panel xhami dy-shiresor 3.3.1+20+4 loé/e (folje.katerstinor), me mbushje argon.

Me profile alumini, shtylleza 12 cm dhe 8 cm dhe traje 12 dhe 8 cm (varesisht prej pozicionif)
Viera U &) 1.4 E/(m2K)

Ze-izolimi R& 49 dB(A)

Hidro-izolimi £ 900

Rezistenca ne goditje Class 5

Rezistenca ne viedhje RC 2

1.11.12

POS E1

Fasade gjysmestrulkdurale
Mbushja me gelq fermopan, copé 1.00 1,20000 € 1,200.00
Dimensionet: 100x450 cm

Hapjet dhe dukja st né skemé E.0

1.11.13

POS E2

Fasade gjysmestrukturale
Mbushja me gelg termopan. copé 1.00 2,000.00 € 2,000.00
Dimensionat; 100x800 cm

Hapjet dhe dukja si né skemé E.02

1.11.14

POS E3

Fasade gjysmestrukiurale
Mbushja me gelq termopan. copé 200 45000 € 900,00
Dimensionat; 100x150 cm

Haplet dhe dukja si né skemé £.03

1.11.156

POS E4

Dritare katérkrahéshe .
Mbush)a me gelq fermopan, copé 1.00 1,37500 € 1,375.00
Dimensionet; 100x550 cm

Hapjet dhe dukja s né skemé E.04

1.11.16

POS E5

Fasade gjysmestrukiurale
Mbushja me gelg termopan. copé 6.00 25000¢€ 1,600.00
Dimenslonet: 70x100 cm

Haplet dhe dukja si né skemé £.05

1.11.17

POS E6

Fasade giysmesfrukturale
Mbushja me gelqg fermopan. copé 7.00 450.00 € 3,180.00
Dimensionet; 90x150 cm

Hapjet dhe dukja si né skemé E.06

1.11.18

POS E7

Fasade glysmestruldurale.
Mibushja me gelg termopan. copé 1.00 1,100.00 € 1,100.00
Dimensionet: 70x580 cm

Hapjet dhe dukja sl né skemé £.07

1.11.19

POS E8

Fasade giysmestrukturale,
Mbushja me gelg termopan. copé 1.00 1,100,000 € 1,100.00
Dimensionet: 70x580 cm

Hapjet dhe dukja si né skemé E.08
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1.11.20

POS E9

Fasade giysmestrukturale
Mbushja me gelg termopan,
Dimensionet: 90x730 cm

Hapjet dhe dukja si né skemé £.09

copé

1.00

1,700.0C €

1,700.00

1.11.21

POS E10

Fasade gjysmestrukiurale.
Mbushja me gelq termopan.
Dimensionet: 90x495 cm

Hapjet dhe dukja si né skemé E.10

copé

3.00

1,200.00 €

3,600.00

1.11.22

POS E11

Fasade giysmestrukiurale
Mbushja me gelg termopan.
Dimenslonet: 20x495 cm

Haplet dhe dukja si né skemé £.11

copé

1.00

1,200.00 €

1,200.00

1.11.23

POS E12

Fasade glysmestrukiurale,
Mbushja me gelq termopan.
Dimensionet: 70x295 cm

Hapjet dhe dukja si né skemd £.12

copé

1.00

50G6.00€

500.00

1.11.24

POS E13

Fasade gjysmestrukturale.
Mbushja me gelq termopan.
Dimensionet: 30x300 cm

Hapjet dhe dukja si né skemé E.13

copé

200

75000 €

1,500.00

1.11.25

POS E14

Fasade gjysmestrukiurale
Mbushja me qelg termopan.
Dimensioneat: 90x350 cm

Hapjet dhe dukja si né skemé E.14

copé

2.00

850,00 €

1,700.00

1.11.26

POS E15

Fasade gjysmestrukiurale
Mbushja me gelg termopan,
Dimensionet: 70x800 cm

Hapjet dhe dukja sl né skemé £.15

Roleta per erresim nga ana e brendshme.,

copé

1.00

1,400.00 €

1,400.00

1.11.27

POS E16

Fasade glysmestrukturale
Mbushja me gelq termopan.
Dimensionet: 70x600 cm

Hapjet dhe dukja si né skemé E.16

Roleta per erresim nga ana e brendshme.

copé

1.00

1,100.00 €

1,100.00

1.11.28

POSE17

Fasade gjysmestrukiurale

Dimensionet: 150x350 cm

Dizajni sipas skemés sé zdrukthtarisé £,17

copé

2.00

1,300.00

2,600.G0

1.11.29

POS E18

Fasade gjysmestrukturale

Dimensionet: 100x350 cm

Dizajni sipas skemés sé zdrukthtarisé £.18

copé

2.00

900.00

1,800.00
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1.11.30

Fasada Perendimore

Fasada sistem Schiico FES 60 CV.HI ose
ngjashem

Fasade xhami gjysme-strukturale me izolim te
larte termik.

Me panel xhami dy-shtresor 3.3.1+20+4 loé/e
(folje, katerstinor), me mbushje argon.

Me profile alumini, (varesisht prej pozicionit)
Viera U ) 1.4 E/(m2K)

Ze-izolimi R& 49 dB(A)

Hidro-izoliml £ 900

Rezistenca ne godifje Class 5

Rezistenca ne vjedhje RC 2

m?

402.25

165.00 66,371.25

1.11.31

Fasada Veriore

Fasada sistemn Schiico FES 60 CV.HI ose
ngjashem

Fasade xhami gjysme-strukturale me izolim te
larte termik.

Me panel xnami dy-shiresor 3.3.1+20+4 loé/e
(folje, katerstinor), me mbushje argon.Me
profila Atumini

Viera U () 1.4 E/(m2K)
Ze-izolimi R& 49 dB(A)
Midro-izolimi E 900

Rezistenca ne goditie Class &
Rezistenca ne vjedhje RC 2

273.50

165.00 45,127.50

1.11.32

Fasada Jugore

Fasada sistem Schilco FES 60 CV.HI ose
ngjashem

Fasade xhami gjysme-strukfurale me izolim te
larte termik.

Me panel xhami dy-shtresor 3.3.1+20+4 loé/e
(folje katerstinor), me mbushje argon.

Me prcfile alumini,

Viera U ) 1.4 E/(m2K)

Ze-izolimi Re 49 dB(A)

Hidro-izolimi E 900

Rezistenca ne godifje Class &

Rezistenca ne viedhje RC 2

107.87

1656.00 17,798.55

1.11.33

Fasada Lindore

Fasada sistem Schlico FES 60 CV.HI ose
ngjashem

Fasade xhami glysme-strukturale me izolim fe
larte termik.

Me panel xhami dy-shiresor 3.3.1+20+4 loé/e
(folje, katerstinor), me mbushje argon.Me
profile alumini,

Viera U &) 1.4 E/(M2K)

Ze-izolimi R& 49 dB(A)

Hidro-izolimi E 900

Rezistenca ne goditje Class 5

Rezistenca ne viedhje RC 2

mZ2

560.50

165.00 92,482.50
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Furniziml dhe montimi i dyerve 16 brendshme pér shume géllime.
Marteriall: HORMANN ose prodhues i cilésisé sé njejté.

Paneli: H3D Multl Purpose Door me mbushje nga leshi mineral - me trashési 45 mm.
Korniza e derés: dypjeséshe e kombinuar - nga kormiza kéndore me ankeré dhe diplia dhe kontra-

kornizé 1=1.5mm

Dorézat: Inox - tipl | levés me kapak standard t& zgjatur vertikal dhe profil pér cllindeér/Inox

Ménteshat: Tip VX - 3 pjesésh pér pesha té médha
Ngjyra: £ bardhé - RAL 9016.
Mbyllési hidraulik: Standard

1.11.34

POS 5 - Deré njgkrahéshe me hapje katrore
qeld COpé
Dimensionet; 90x200 cm,

Dizajni sipas skemes s& zdrukthtarisé 2.5

15.00

450.00

6,750.00

1.11.35

POS 10 - Deré njékrahéshe
Dimensionet: 90x200 cm. copé
Dizaijni sipas skemés sé zdrukthtarisé 2.10

7.00

450.00

3,180.00

1.11.36

PCS 11 - Deré njékrahéshe PAK
Dimensionet: 100x200 cm. copé
Dizajni sloas skemés sé zdrukthtarisé Z.11

2.00

450.00

$00.00

1.11.37

PCS 12 - Deré njékrahéshe PAK
Dirensionet: 80x200 cm. copé
Dizajni sipas skemés sé zdrukthiarisé Z.11

500

450.00

2,250.00

1.11.38

POS 17 - Deré njékrahéshe me hapje katrore

qeld| copé
Dimensionet: 90x200 cm. P

Dizajnl sipas skemés s& zdrukihtarise Z.17

4,00

450.00

1,800.00

1.11.39

POS 21

Deré e brendshme dykraheshe me nje krahe
statik me hapje katrore geldi cope
Dimensionet: 170x200 cm.

Dizajni slpas skemés sé& zdrukthtarisé 7.21

1.00

©50.00

950.00

1.11.42

POS 13

Furnizimi dhe montimi | derés njekrahéshe
kunder

Zlarit %0 min.

Dimensicnet: 90x200 cm,

Prodhuesi: HORMANN - Tipi: HBS 60 C-1 me
kornize

2mm me profil "Kioroprene"

Ngiyre: Mveshja e galvanizuar e lyer me ngjyré
Gl copé
"RAL 9002"

Mekanizamni: Me Bulon t& sigurisé
Ziarregendruese 90 min.

Qelik | lyer me ALUMIN F1 shufér shtytése per
hapje

pas aktivizimit 1& alarmit

Gjerésia e ramit dhe krahu i hapjes

sipas specifikimit t& punéve & zdrukthtarisé A-
13.

6.00

450.00

2,700.00
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1.11.43

POS 18

Furnizimi dhe montimi | derés njekrahéshe
kunder

zZiarrit 20 min.,

Dimensionet: 170x200 cm,

Prodhuesi: HORMANN - Tipi: HBS 60 C-1 me
kornizé

2mm me profil "Kloroprene”

Ngjyre: Mveshja e galvanizuar e lyer me ngjyré
Gri

"RAL 9002

Mekanizmi: Me Bulon & sigurisé
Zjarregendruese 90 min.

Qelik | lyer me ALUMIN F1 shufér shiytése pér
hapje

pas aktivizimit 1& alarmit

Gjerésia e ramit dhe krahu i hapjes

sipas specifikimit t& punéve té zdrukthtarisé A-
13.

cope

6,00

450.00

2,700.00

1.11.44

Ndarése pér pisoar
Panele ndarése 40x120 cm me montim ne
rur.

copé

400

150.00

600.00

1.11.45

POS KO1

Kabina pér 4 EC 1& pérbéra nga:

» 3 panele ndarése 155x220 cm mbi kémbéza

* 4 ballore me dyer - glerésla 90x220 cm
(dera me gjerési 70 cm hapet brenda)

Té llogariten si njé térési

copé

1.00

350.00

350.00

1.11.46

POS K02

Kabina pér 4 EC 1é pérbéra nga:

+ 4 panele ndarése 155x220 cm mbi kémbeéza

* 4 ballore me dyer - gjerésia 90x220 cm
(dera me gjerésl 70 cm hapet brenda)

Té llogariten si nje térési

copé

1.00

350.00

350.00

1.11.47

POS KO3

Kabina pér 2 EC & pérbéra nga:

« 2 panele ndarése 155x220 cm mbi kémbéza

» 2 ballore me dyer - gjerésia 90x220 cm
(dera me gjerést 70 cm hapet brendd)

Té llogariten si njé térésl

copé

2.00

350.00

700.00

1.11.48

POS F1

Furnizimi dhe montimi i fasades
gjysemstrukturale per hyrjen anesore ne salle
né trl anét, si dhe mbulimi ne pjesen e
siperme.

Profili ALUMIL - SMARTIA M6 .

Prodhuesi: ALUMIL

Ngjyré Anfracid,

XHAMI: | Lameluar (3+3)+12+(3+3) . Loé-E
(kater stinonme veti te reflektimit te rmrezeve te
diellif, dhe me rugjte te energjise se
brendshme,te mbushura me Argon.,

Gjerésia e ramit dhe krahu | hapjes

sipas specifikimit t& zdrukthtarlsé,

64.20

165.00 €

10,693.00
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1.11.49

POS F2

Furniziml dhe montimi i fasades
gjysemstrukiurale per hyrjen anesore ne salle
né& tri anét, si dnhe mbulimi ne pjesen e
siperme,

Profili ALUMIL - SMARTIA M6,

Prodhuesi: ALUMIL

Ngiyré Antracid.

XHAMI: | Lameluar 3+3)+12+(3+3), Loé-E
(kater stinor)me veti te reflektimit fe rrezeve te
diellit, dhe me rugjte te energjise se
brendshme,te mbushura me Argon.
Gjerésia e ramit dhe krahu i hapjes

sipas specifikimit 1& zdrukthtarisé.

m?

62.50

165.00 €

10,312.50

1.11.50

POSF3

Furnizimi dhe montimi i fasades
giysemstrukturale per hyrjen anesore ne salle,
e cila mbyllen vetem ne dy ane, si dhe
mbulimi ne pjesen e siperme,

Profili ALUMIL - SMARTIA M6,

Prodhuesi: ALUMIL

Ngjyré Anfracid.

XHAMI: | Lameluar (3+3)+12+(3+3) , Loé-E
(kater stinonme veti te reflektimit te rrezeve te
diellit, dhe me rugjte te energjise se
brendshme,te mbushura me Argon.

Gjerésia e ramit dhe krahu i hapjes

sipas specifikimit 1& zdruikthtarisé.

m2

34.00

165600 €
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1.12.01

Furnizimi me material dhe punimi i fasadés se
ventiluar me panele 1& fipit HPL - Fundermax
Max Compact Extetior ., me strukiure
mbajtese alumini perforcuar me bulona.
Fasada e ventiluar duhet 1é realizohet me

shiresat sl né vijim:
. Termoizolim | =10 cm

Lesh mineral fasade | AD = 0.035 E/mK | 50
kg/m3

Fiksimi me kunja plastike dypjeséshe tipi DH
» Membrané difuzive | Homeseal LDS 0.02 UV
FixPlus

Mbyllja e vijave me shirit vetngjités Homeseal

LDS Solifit-Uv
«  Nénkonstruksioni metalik nga alumini
adekuct pér fasadd
& ventiluar duke pérfshire & gjitha profilet
dhe aksesorét
shtesé pér eliminimin e urave tfermike
. Hapésire djrore 3 cm
. Panel Fasade HPL | &6mm |
ziarrgéndruese e mbéshtjellé né dy anét
me Acrylic PUR-Resin.
Panelet fiksohen gozhda/ribating me koka
shirénguese
( ang. "rivets™

N& c¢cmim duhet té& pérfshihen té djitha
elementet tjera 1& nevojshme si profilet bazé,
profilet kéndore , profilet T, metat e ventilimit
ot], sipas udhézimeve té prodhuesit & sistemit
té fasades.

2,482.45

115.00

285,481.75
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1.12.02

Fasada ballore, pjesa horizontale e strehés e
mveshur me fundermax. Furnizimi me material
dhe punimi i fasadés s& venfiluar me paneie
16 tipit HPL - Fundermax Max Compact Exierior
, me strukture mbajtese alumini perforcuar me
bulona.

Fasada e ventiluar duhet 1@ reclizohet me

shiresat si né vifim:
. Termoizolim | 1=10 cm

Lesh mineral fasade | AD = 0.035 £/mK | 50
kg/m3

Fiksimi me kunja plastike dypjeséshe tipi DH
» Membrané difuzive | Homeseal LDS 0.02 UV
FixPlus

Mbyllja e vijave me shirit vetngjités Homeseal

LDS Solifit-Uv
+«  Nénkonstruksioni metalik nga  alumini
adekuat per fasadé
t& ventiluar duke pérfshiré t& gjitha profilet
dhe aksesorét
shtesé pér eliminimin e urave fermike
. Hapésiré ajrore 3 cm
. Panel Fasade HPL | 6mm |
Zarrgéndruese e mbéshtjellé né dy anét
me Acrylic PUR-Resin.
Panelet fiksohen gozhda/frbating me koka
shtrénguese
( ang. "rivets™

Né ¢mim duhet té pérfshihen t& gijitha
elementet fjera t& nevojshme ¢ profilet baze,
profilet kéndore , profilet T, njetat e ventilimit
et}, sipas udhézimeve & prodhuesit 1& sisternit
1€ fasadés.

22550

115.00

25,932.50
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Furnizimi me material dhe punimi i fasades sé
ventiluar me panele té tipit HPL - Fundermax
Max Compact Exterior per punimin e shiritave
tek pjesa e fasades strukturale , me strukture
mbajtese  dlumini  perforcuar me bulona.
Fasada e ventiluar duhet té redlizohet me
shitresat sl né vijim;
. Termoizolim | =10 cm

Lesh mineral fasads | AD = 0.035 E/mK | 50
kg/m3

Fiksimi me kunja plastike dypjeséshe tfipi PH -
5 copé/m?
* Membrané difuzive | Homeseal LDS 0.02 UV
FixPlus

Mbvllja e vijave me shirit vetngjités Hormeseal
LDS Solifit-Uv
1.12.03 | « Nénkonstruksioni metalik nga  alumini m2 218.30 115.60 25,104.50
adekuat pér fasadé

t& ventiluar duke pérfshiré & gjitha profilet
dhe aksesorét

shtesé pér elminimin & urave fermike
. Hapésiré ajrore K) cm
. Panel Fasade HPL]10 mm |

Zjarrgéndruese e mbéshfjellé né dy anét

me Acrylic PUR-Resin.

Panelet fiksohen gozhda/ribatina me koka
shifrénguese

( ang. "rivets")
Né cmim duhst té pérfshinen & gjitha
elementet tjera 1& nevojshme si profilet bazé,
profilet kéndore , profilet T, rjetat e ventilimit
ef], sipas udhézimeve té prodhuesit 1& sisternit
1é fasades.

Furnizimi me materlal dhe punimi dhe montimi | mbuleses me sandéichpanel dhe | elementeve t&
ndryshme nga llamarina e rrafshét e plastifikuar me trashési 0.6 mm, me t& gjitha elementet e
nevojshme pér sigurmin e padepértueshmérisé s& ujit si, pikore, hinka ujémbledhése, olluge
horlzontale dhe vertikale et],

MBULESA E KULMIT - SANDEICHPANEL t=8cm
Furnizimi me material si dhe mbulimi | komplet
hapesires se kulmit me panele sandéich me
1.14.01 | trashesi =8 cm {me mbushje poliuretan), fe m? 1,813.70 26.00 47,156.20
montohen sipas instruksloneve te prodhuestt,
me te gjitha lidhjet dhe akcesoret e
nevojshem.
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1.14,02

PIKORE LIDHESE MES ULLUKUT DHE MBULESES
Elemente nga lkamarina e rafshét e
plastifikuar, 1& profiuara né formé t& shkronjés
" opér kiimin e lidhjes gjatésore né mes
mbulesés s& kulmit(sandéich) dhe kandiit té
ullukut té fshehur.
Skajet e ekspozuara & elementit duhef &
jené té paluara dyfish pér s& paku 3 cm.
Gjerssia e shpalosur e lamarinés peér pikore 35
cm.

Né& crim té pérfshihen té gjitha mjetet lidhése
pér fiksim né& konstruksionin e ullukut dhe te
mbuleses sandéich - vidat né ¢do 30 cm dhe
mjetet tiera & nevojshime.

65.60

11.00

721,60

1.14.03

PIKORE LIDHESE MES FASADES TRAVENTIN DHE
MBULESES

Mveshja lidhese ne nyjen ne
kulem(Sandéichpanel)-Muri(Fasada Traventin)
realizohet nga llamarina e plastifikuar 0.6mm e
profituar sipas vizatimeve,
N& crmim 1é pérfshihen & gjitha mjetet lidnése
pér fiksim né konstruksionin dhe te mbuleses
sandéich.

my

265.50

11.00

2,920.50

1.14.04

PIKORE LIDHESE MES FASADES SE TIPIT SCHUCO
DHE MBULESES
Mveshja idhese ne nyjen ne
kulemGandéichpanel)-Muri(Fasada fipit
Schuco) realizohet nga llamarina e plastifikuar
0.6mm e profluar  sipas  vizatimeve.
N& cmim & pérfshihen 16 gjitha mjetet lidhése
pér fiksim né konstrukslonin dhe te mbuleses
sandséich,

m!

202.40

11.60

2,226.40

1.14.05

Ulluge vertikale rrethore me diameter 160mm
t&¢ punuara nga  llamarina me  trashesi
omm.Ulluku perbehet prej 5 gypave(tubave)
te cllet shkarkojn ujerat atmosferik nga
hinka.Gypat(tubat) e punchen dhe monfohen
me aksesoret perkates ne hapesiren e
dedikuar brenda fasades me HPL panele.

250.00

11,00

2,750.00

1.14.07

Furnizimi me material, punimi dhe montimi i
ujémbledhésit horizontal - ullukut.Duhet té
punohen nga llamarina e inoksit me frashési 2
mm dhe duhet t& montohen né prerjen e dy
rrafsheve te kulmit dyujor sipas detalit A4
Ulluku punohet me kanal katfror dhe shtresa si
vijon.

+ Kancali katror me prefje terthore me
dimensione 270x710x2 mm .
¢+ Termoizolim leshmineral  10cm, 120 kg/m3
« Kutia mbeshtetese nga demrsa | OSB
t=18mm

+ Konstruksioni metalik me profile 60x60x3mm i
cili mbeshtet ne kapriatat primare/sekondare
dhe brinaket parciel me ullukun,
Faget anesore te ullukut palosen reciprokishi
nen sandsichpanelin e kulmit dhe anash 1
sibas detalit ne vizatim dhe me aksesoret e
duhur per te siguruar hidroizolimin(ngjites
shiritor dyanesor).

17.50

11.00

192.50
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1.14.08

Fumnizimt me material si dhe montiml | profileve

nga llamarina e plastifikuar per mbrojtjen e 2
bores, tfe punohen sipas standardeve dhe
projektit,

3.00

1,813.70

5441.10

1.01 | PUNET PARAPERGADITORE DHE DEMOLIMIT 85,650.00
1.02 | PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT 147,604.30
1.03 | PUNET E BETONIT 432,306.25
1.04 | PUNET E ARMIMIT 524,563.88
1.05 | PUNET E KONSTRUKSIONIT METALIK 463,992.69
1.06 | PUNET E MURATIMIT 62,959.50
1.07 | PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES | | | 27.721.60

Furnizimi me material dhe suvatimi i sipérfageve 16 brendshme & mureve deri né :

nivelin e pliakés meskatéshe né té gjitha kihinat né pérdhese dhe katin e paré si dhe

suvatimi | plafoneve né kthinat pa plafon té léshuar, me material/liag té parapérzier

(gélgere+cimento+agregat) ose me material t& ngjashém me trashési 16 mm. Né
1.00 crmim 1é pérfshihet traftimi paraprak | bazés me llag sprucues ose material t& 190.578.60

' ngjashém, listellat metalike pér caktimin e frashésisé sé llagit, kéndoret metalike, e

listellat dilatuese (anputziesite) nga plastika me rjeté armimi dhe shirlt vetngjités pér

dyer dhe dritare dhe mbrojtja e t& gjitha pozicioneve té zdrukthtarisé me folie &

PVC-s& sl dhe reta e PVC-s& me fije gelqgi pér pérforcimin e llagit né ¢do pjese ku

kalohet nga njé material né tjetrin sl blloge-beton.
1.11 PUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT, DRITARET DHE ELEMENTET TJERA 324,275.30
1.12 | PUNET E FASADES 336.518.75
1.14 | PUNET E MBULESES SANDEICH DHE LLAMARINES 61,408.30

Furnizimi dhe montt kabllove

2.05.01 energetike 5x2.5mm? Cu. m 680.00 150¢€ 102000 €
Furnizimi cdhe montimi i kabllove

2.056.02 energjetike 3x2.5mme, m 4,500,00 1.00€ 450000 €
Furnizmmi dhe  monfimi i kabllove pér

20503 ndlricim -J 3x1.5mme, m 5,250.00 080¢€ 4,20000€

5 05.04 Furnizimi dhe monfimi i gypit te bri njgzuar PVC m 5,942.00 0.15€ 801.30 €
Z20mm.

00505 ;Jégﬂnr: dhe montimi i gypit te bri njgzuar PYVC m 1.400.00 020 € 280.00 €

2 .05.06 Furnizimi dhe montimi i gypit te bri njgzuar PVC m 1.400.00 0.15€ 210.00 €
@16mm.
Furnizilmi  dhe  montimi | gozhdave te

20507 betonit, shirltlt metalik te viimézuar, gips, &ij. Pl 1.00 15000€ 150.00 €
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Fumnizimi, shirija dhe lidhja ne fe dy anef e
kabllos te alarmit te zardt 2x1.5mm?. Ne kete
pozicion perfshihet edhe gypi per shirren e
kabllos @18mm

m 2,450.00 1.0G € 2,450,00 €

2.09.10

Furnizimi dhe shirdrja e kabllot Cat.6A S/FIP
21001 | 23AEG LSZH  prej prizés der ne bllokun m 1,980.00 100 € 1,980.00 €
komutues te katlt,
Furnizimi dhe shtlrja e kabllos RG-6 pre} cdo
210,02 prize deri te vendlji kormutimtit, e m 40.00 1.00¢€ 40.00€
2.10.14 | Furnizimi dhe shtrirja e Gyp @20. m 1.890.00 0.15€ 283,50 €
2.10.33 | Furnizmi dhe Instalimi | kabllos 4x0.75mm?2 m 800.00 080 € 640,00 €

544.00€
656.00 €

Furnizimi dhe montimi | kabell microf,
2.11.11 | Furnizimi dhe montimi | kabeli spikerave 2x2.5

212,01 | Furnizimi dhe monfimi m 400.00 400€| 1,600.00€
20x3mm.

51202 Furnizimi dhe montimi | shirifit t& zinkuar FeZn m 450.00 400€ 1.800.00 €
25x4mm.

512.03 Errgim dhe montiml i sondave pre] bakr copéd 8.00 65.00 € 500.00 €
Funizimi  dhe montimi | mbajisave té .

212,04 oarapetit ne kulem L copeé 250,00 300€ 75000 ¢€

512.05 Fumizimi dhe montimi | mbagjtsave  te copé 50.00 300 € 150.00 €

parapetit ne kulem s
Furnizimi dhe montimi | pranuesve té rrufepritsit

2.12.06 | sl he detajin e projektit, me mbajtes dhe hekur | copé 46,00 1500 € Q000€
te veshur Cr_Ni.
51207 Furnizimi dhe montimi | pllakave kryqzore pér copé 50.00 300€ 150.00 €

vazhdimin dhe kryqgzimin e shiritave.,

Furniziml dhe montimi | kutiave matése per
tokézim.,

Furnizimi dhe montimi | kutiave matése pér
fokézim, Matja dhe punimi | eleboratit

2.12.08 copé 8.00 1500 € 120.00 €

21209

pl 1.00 3500 € 35.00 €
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2.05 | INSTALIMET KABLLORE 11,251.30 €
2,09 | SISTEMI | SINJALZIMIT TE ZJARRIT 2,450,00 €
210 | SISTEMI | TEKNOLOGJISE INFORMATIVE-TELEFONIA -SISTEMI | VIDEOMBIKEQYRJES | 2943.50¢€
2.11 | SISTEMI | ZERIMIT PER SKENE 1,200.00 €
5,215.00 €

N& cmim njési duhet t& parashihet blerja, furnizimi, punimi/montimi i gdo matericli me pozicionim
sipas projektit dhe testimi | matericleve para iéshuarjes ne pune. Sistemimi i materialeve, pasfrimi |
punishtes nga mbeturinat gjaié dhe pas kryerjes se punimeve. Pér te gjitha maferialet dhe
produkte ndértimore ge pérdoren, paraprakisht fe ofrohen certifikatat mbi kualitetin e tyre fe
cekura edhe ne pozcion. Materialet dhe produkie ndértimore si dhéné ne pozicion nuk duhet te
ndryshohen apo 2évendésohen pa gprovim nga projektuesi.

Furnizimi, fransporti dhe montimi i tubave té ujesjellésit nga materiali PPR (Polypropylen me fibra te

xhamit), PE (Politelen) PE-X DIN 8077-78 EN ISO 1587 dhe Jakomini ne shtypje deri né 10bar. Ne

llogari & merren té& gjitha pjesét fazonike, shtangueset (perforcueset pér mure dhe tavane),

lidhése te ndryshme, giysme lidhéset 'T" lidhése, kthesa 90° “nipell, nipell | dyfishté”, reduktues,

ventil, ventil me muf, ventil me holender et], Tubat duhet te jene sipas standardit ISC 9001:2000

standardeve duke péifshiré edhe pjesét fazonike. Liogarifen ne metér gjatési.
3,01.01 | @80x4.4mm m' 20.00 400 360.00
3.01.02 | @40x4.4mm m' 20.00 2.50 22500
3.01.03 | @20x3.5mm (Ujii garkullusé m' 20.00 2.00 180,00
3.01.04 | @25x3.5mm {uji i ffoht&) m' 80.00 2.50 200,00
3.01.05 | @26x3.5mm (uUji | nxehié&) m' 80.00 2,50 200.00
3.01.06 | @20x3.5mm (uji | ffohtd) m' 150.00 2,00 300.00
3.01.07 | @20x3.5mm (uji i nxehté&) m' 150.00 2.00 300.00
3.01.08 | @16mm (uji i fiohté) m' 850.00 1.50 1.275.00
3,01.09 | @16mm (uji i nxehté) m' 750.00 1.50 1.125.00

Furnizimi dhe montimi i kutisé shpérmdarése

metalike te kthing e ngrohjes, e clia shérbené

pér vendosien e kolektoréve shpémdares fe

ujit dhe prej aty shperndahen gypat deri tek
3.01.10 | njgsia konsumuese. Kutité 16 vendosen né| copé 2,00 85.00 170.00

lartésl prej 20-30 cm nga dyshemeja. dimé te

kutlsé  LxHxB  &0x48x11em. me te  gjitha

slementet percjellese, @65 me pjesé fazonike

percjellése Tlidhése ,ventll. Llogarite ne cope.

Furnizimi dhe montimi | kutisé shpérndarese

metalike te kthina e ngrohjes, e cila shérbené

pér vendosien e kolekioréve shpérndarés fe

ujit dhe prej aty shpérndahen gypat deri tek
3.01.11 | njésia konsumuese. Kutité & vendosen né | copé 2,00 85.00 170.00

lartésl prej 20-30 cm nga dyshemsja. dimé te

kutisé |IxHxB 60x45x11cm. me te gjitha

elementet  percjellese.  @50%32- @32*3/4

Licgarite ne cope.
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Fumnizimi dhe montimi | kutive shpérmndarese
nga Plastika (vendosen né muré dhe prej aty
gypat  shpérmdahen derl  tfek  njesia

3.01.12 | konsumuese t& vendosen né lartési prej 10- | copé 12.00 25.00 300.00
30cm); dim=LxHxB; 60x40x11cm. me te gjitha
elementet percjellése. Licgarite
ne cope.

UJESJELLES! | BRENDSHEM 4,805.00

T8 gjitha punimet per hidrant duhet t& ekzekutohen sipas DIN 242, EN 671/ DIN 3221 dhe ato do fé
plotésojné kérkesat e operatorit lokal té ujit dhe & Zanfikesve.

urnizirmi, g pas standardit DIN 1432-EN11967-4a me te
30601 giitha pjesét fc:zopike —I|idr.\fésca’r & moa:w‘rupr né pdértesé c}he kgncxl fe kgnolizimif. Né_é Qmi"m te )
' llogaritet edhe pérforcimi | gypave pjesét lidhése (fazonike) sipas detajeve. Llogarite pér metér
gjatési,
3.06.02 | @125mm m' 160.00 6.00 960.00
3.06.03 | @110mm m' 140.00 5.00 700.00
3.06.04 | @75mm m' 120.00 4.00 480.00
3.06.05 | @50mm m' 80.00 3.00 240.00
3,06.06 | Kthesa @110mm, <45° cope 50.00 2.00 100.00
3.06.07 | Kthesa @75mm, <45° cope 50.00 2.00 100.00
3.06.08 | Kthesa @50mm, <45° cope 50.00 2.00 100.00
3.06.09 | Y @110mm, <45° cope 45,00 2.00 90.00
3.06.10 | Y @75mm, <45° cope 36.00 200 70.00
3,06.11 | Y @110/75mm, <45° cope 65.00 2.00 130.00
3.06.12 | Y @75/50mm, <45° cope 30.00 200 460.00
3.06.13 | Redukus @110/75mm cope 30.00 200 60,00
3.06.14 | Redukus @75/50mm cope 30.00 200 60.00
3.06.15 | Uiémbledhsa @75mm cope 10.00 156,00 180.00
3.06.16 | Ujdmbledhsa 350mm cope 20.00 156.00 300.00
3.06.17 | Ujdmbledhsa @110mm cope 20.00 15.00 300,00
FumizZmi dhe montimi | kokave ventiluess
3.06.18 | @110mm, te cilat vendosen ne mure si dhe | copé 8.00 8.00 64.00
paisia me rryme | Licgaritst ne cope.
3.06.10 ;J]F?S:Tn]’]r;} dhe montimi |  ujembledhesve copé 20.00 16.00 300.00
Furniziml, fransporti  dhe  montimi i
ujembledhesave gjatésor ne tush kabinave
dim 60*10 cm. Ne ¢mimi te llogariten, pjesét \
30020 lidhése komplet ghe te gjghcx pun%’r e| ©OP° 5.00 35.00 175.00
nevojshme pér kompletimin e kéfij pozicioni.
Liogaria behet pér cope.
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3.06.21

Furnizimi dhe montimi i revizionusit (pjesa
konfrolluese) né& verlikalet e gypave 16
kanalizimit.

3.07.01

P
pusetave, nivelmi | kanalit pas gérmimit,
mbulimi i kandiit me dheun e gérmuar me
ngjeshja ne ¢do 30cm, gérmimi te behet me
thellésl sipas terrenit pér ramje te gravitetit, Ne
cmimi fe llogaritet vendosja e pahive
siguruese kur kandli kalon thellésiné 140cm,
matjet e gjeodezike/ nivelet sipas terrenit
ekzistues dhe kygjes ne nderiés/rijet, largimi i
ujerave néntokésore sipas nevojés. Mbulimi i
kanalit me dheun e gémuar te lartésise se
mbetur ne shiresa prej d0cmme ngjeshje
pérkatése. Dheu | tepért fe barte ne dopniné
e parapare ngc investitorl,
Uogarite ne metér kub,

h pjéﬁ e kandlif dhe

copé

m3

20.00

120.00

4.00

300.00

480.00

3.07.02

Furnizimi, vendosja dhe planifikinni rérés mbi
dhe nén fuba né trashési min. 30cm dhe rreth

gypit.
Uogaritet ne metér kub te mbushur,

m2

12.00

16.00

192.00

3.07.03

Testimi i retit para dhe pas mbulimit 16 kanalit,

komplet

1.00

£0.00

50.00

3.07.04

Hapja e wimave né mure sipas projektit

copé

8.00

15.00

120.00

3.07.05

Furnizimi, transporti, montimi dhe punimi i
pusetave @800/1000mm me elemente fe
gatshme nga betoni MB-40, pjesa konike e
pusetés te pérforcohet me beton. Né ¢mim té
logariten pjesét konike si dhe puniml | kinetes
me beton (sipas detalit né projekt) me thellési
sipas niveleve nga ferreni, shkallet metalike
@22mm dhe te gjitha pune e nevojshme pér
kété pozicion.
tiogarite ne cope.

copé

10.00

65.00

650.00

3.07.06

Furnizimi, transporti, montimi dhe punimi i
pusetave @800/500mm me elemente fe
gatshme nga betoni MB-40, pjesa konike e
pusetds te pérforcohet me beton, N&é ¢mim 16
llogariten pjesét konike si dhe punimi | kinetés
me beton (sipas detalit né projekt) me thellési
sipas niveleve nga terreni, shkallet metalike
@22mm dhe te gjitha pune e nevojshme pér
kété poziclon,
Llogarite ne cope.

copé

10.00

65.00

650.00

3.07.07

Furnizimi,fransporti i dhe punimi i konusav  te
parafabrikuara nga betoni MB-40 me diamter
@800/600mm, Né& cmim té llogariten, kapaku
dhe unaza nga materiali Kompozit B126 me
aftésl mbajtése Q=60T dhe te gjitha pune e
nevojshme pér kété pozicion

copé

10.00

65.00

650.00

3.07.08

Furnizimi. fransporti i dhe montimi i gypit HDPE
te brinjezucar SN8 kudlltetlt te larte. Ne ¢mim te
llogaritet edhe fazoneria komplet. Llogaritet
ne meter gjatesi.

0.00
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3.07.09 | @250mm m' 250.00 7.50 1,875.00

3,07.10 | @200mm m' 120.00 7.00 840.00
3.07.11 | @160mm m' 50,00 6.00 300.00
3,07.12 | Redukus @160/110mm cope 10.00 8,00 80.00
3,07.13 | @110mm m' 40.00 4,30 172,00
Para kygjes ne rrjetin kryesore te kanalizimit
duhet te behet debllokimi | pusetave

ekzistuese me maaine adekuate me presion
min 200 bar, sepse gjate punimeve fe
3,07.14 | kompanive te ndryshme edhe ne disai cope 2.00 50.15 100.30
projekte tjera eshte bere bllokimi | kanalizimit
dhe funksionalizini eshte | ngadalshem ne
kete met ku do te kyqet kanalizimi i kefij
projekti.

KANALIZIMI | BRENDSHEM 4,759.00
NALIZIMI | JASHTEM 6,159.30

4,805.00

PUNET E UJESJELLE
PUNET E KANALIZIMIT FEKAL

1. | PUNET NDERTIVIORE 2,587,479.16
2. PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK 23,059.80
3. PUNET E RRJETIT TE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT 15,723.30
A 0.00

31




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER KONTRATE

Retender

B PUNE O FURNIZIM 0O SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik 1é Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nv. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 27.08.2024

Nr i Prokurimit 613-24-8840-5-1-1
Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GJUHET:
Shgip X Serbisht X Anglisht  [X]

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPLJAN

Adresa Postare; SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: 038 200 41526
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Po C Jo X

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

Po O jo [X

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané té drejté t& b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:
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NENI II: LENDA E KONTRATIES

11.1) PERSHKRIMI

Ndértimi i gendrés Multifunksionale né qytetin e Lipjanit

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:

objektin specifik té kontratés suaj)

11.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korvespondon mé sé shumti me

Xl Puné O Furnizime 0 Shérbime
B Ekzekutim O Blerja

[ Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[1 Realizimi, né ¢farédo [ Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés [ Blerje me késte

me kérkesa O Njé kombinim i kétyre

Qyteti i Lipjanit

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé

O

Kontrate publike kornizé me njé operator

O

Kontrate publike kornizé me disa operator

O
Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi
O

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé
O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

'11.1.4) Informacionet ¢ marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

11.1.5) Pérshkrim i shkurtér i 1€ndés sé kontratés
Ndértimi i gendrés Multifunksionale né gytetin e Lipjanit

B05 Njoftim per Kontrat

2/8




11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):

45000000-7

11.1.7) Variantet pranchen
ro [ Jo I¥

I1.1.8) Ndarja né Pjesé
ro [] Jo &

Nése po, tenderét mund t€ dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

O vetém njé pjesé [1 Té& gjitha pjesét

11.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund té shpérblehet tek njé tenderues &shté:

I1.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 2,740,000.00

11.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Ndértimi i qendrés Multifunksionale né qytetin e Lipjanit

1L.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dité 300 (nga dhénia e koniratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

I11.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

I11.1.1) Siguria e kérkuar e ckzekutimit
po KX Jo [

Nése po, vlera e siguris€ s€ ekzekutimit  EUR  ose 10 % e vleres se kontrates ne kohesgjatje
prej 30 muaj % e vlerés sé kontratés

I11.1.2) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet):

I11.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés
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ro [ Jo [X

Nése po, pérshkrimi i kushteve t€ veganta

I11.2) KUSHTET PER PJESEMARRJIE

M1.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

1.0peratori Ekonomik duhet té pérmbushé
kérkesat e specifikuara né nenin 65 t& Ligjit t&
Prokurimit Pubilik (LPP), Ligji nr. 04 L-42. LPP
mund té shkarkohet nga http krpp.rks-gov.net

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1.Deklaratén nén betim se operatori ekonomik
pérmbush kérkesat mbi pérshtatshmériné Neni
65 i Ligjit Nr. 04 L-042 , Plotésimi i Aneksit
Nr. 2 te Dosjes se Tenderit 2.Njé vértetim nga
administrata tatimore e vendit t& themelimit t&
operatorit ekonomik, se operatori ekonomik né
fjalé nuk éshté me vonesé pér pagimin e
tatimeve sé paku deri né tremujorin e fundit té
vitit para dorézimit té tenderit. Kérkohet kopja
vetém nga Operatori Ekonomik qe propozohet
pér shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit
Kontraktues. 3.Njé vértetim nga Gjykata ge
vérteton se Operatori ekonomik dhe ndonjé
drejtues, menaxher ose drejtor i saj nuk éshté
shpallur fajtor nga njé gjykaté kempetente pér
kryerjen ¢ njé vepre penale dhe operatori
ekonomik nuk éshté ne falimentim ose nén
administrim te dhunshém gjygésore.
Dokumentet pér piken (a) dhe (b) Kérkohen
nga Operatori Ekonemik ge propozohet pér
shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin ¢ Autoritetit
Kontraktues. Déshtimi i Operatorit Ekonomik
e éshté propozuar qe te shpérblehet me
kontrate te sjelie dokumentet te kérkuara ne
piken, 2 dhe 3 i jep té drejté Autoritetit
Kontraktues ge ofertén ta refuzoj, te konfiskoj
sigurimin e tenderit nése e njéjta éshté kérkuar,
té inicioj procedurén pér diskualifikim né
pérputhje me nenin 99.2 té LIP'P-se dhe te
vazhdoj me shpérblim te kontratés me
Operatorin Ekonomik qe éshté listuar ne
vendin e dyfe.

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Regjistrimi si Operator Ekonomik né regjistrin
profesional, komercial dhe apo regjistrin e
ndérmarrjeve né vendin e juaj t& themelimit,

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Certifikata e regjistrimit té biznesit (kopje)

Certifikata per Regjistrim né TVSH e léshuar
nga ATK,

Certifikata pér regjistrim né TVSH (kopje).

I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:
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I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Kérkesa 1 Operatori ekonomik duhet té
ofrojdéshmi se ka perfunduar me sukses
kontratat pér projekte té ngjashme né vlere prej
3,500,000.00 Euro per (tri) vitet e fundit, duke
filluar nga data e publikimit t& Njoftimit pér
Kontrat

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1. Nje liste e konratave e nenshkruar
dhe vulosur nga OF ku do ¢€ béhet pérshkrimi
me kéto informata titullin e kontratés, klientin,
datén e fillimit té kontratés, datén e
pérfundimit t&€ kontrates, vlerén e kontrates,
Referencat apo pranimin teknik kopje pér
kontratat e prezentuara per projekte te
ngjashme, Nese kontrata me reference eshte
me kompani private te deshmohet me
transaksion bankar (deshmi qe eshte kry
pagesa). Referencat ape pranimet teknike
duhet te jene ne 3 (tri) vitet e fundit, duke
filluar nga data e publikimit t&é Njoftimit pér
Kontrate,

Kerkesa 2, Stafi profesional a) Min Nje
inxhinier i diplomuar i ndertimtarise sistemi 5
vjeqar ose (master) drejtimi konstruktiv min 5
vite pervoje pune, i certifikuar per menaxhim
kantieri. Te caktohet menaxher i projektit nga
OE. b) Min nje inxhinier i diplomuar i
ndertimtarise sistemi 5 vjeqar ose master drejtimi
konstruktiv min 2 vite pervoje pune i certifikuar
per pune ne lartesi dhe menaxhim kantieri. ¢}
Min Nje inxhinier i diplomuar i ndertimtarise
drejtimi hidroteknik sistemi 5 vjeqar apo master
ose bachelor min 5 vite pervoje pune  d) Min
nje inxhinier diplomuar i elektroteknikes sisitemi
5 vjeqar apo msater ose bachelor min 5 vite
perveoje pune pas diplomimit. e) Min Nje gjeodet
bachelor apo master i diplomuar dhe i licencuar
min 3 vite pervoje pune pas diplomimit e) Min
Nije teknik i diplemuar i ndertimtarise min 5 vite
pervoje pune i certifikuar per siguri dhe shendet
ne pune si dhe ndaj zjarrit, f) Min nje teknik i
diplomuar i arkitektures min 5 vite pervoje pune
i certifikuar per siguri dhe shendet ne pune si dhe
ndaj zjarrit. h) Min nje teknik i diplomuar i
elektros min 5 vite pervoje pune i certifikuar per
siguri dhe shendet ne pune si dhe ndaj zjarrit. i)
Min nje teknik i diplomuar i hidroteknikes min 5
vite pervoje pune i certifikuar per siguri dhe
shendet ne pune si dhe ndaj zjarrit. j) Min 2
punetor te certifikuar per fasade te ventiluar .

k) Min 1 punetor i certifikuar per prodhimin dhe
montimin e dyerve te aluminit 1) Min 2 punetor
te certifikuar si armirues. m) Min 2 punetor te
certifikuar si manovrator per eskavator. n) Min
10 punetoret te certifikuar per siguri dhe shendet
ne pune si dhe ndaj zjarrit

Deshmia 2. Lista e stafit duhet te dorzohet ¢
nenshkruar dhe e vulosur nga OE, a).Vendimi
me shkrim mbi caktimin ¢ menaxherit per kete
projekt i nenshkruar dhe vulosur nga OE
b).Per stafin profesional nga pika (A - E), te
deshmohen me Diplome te noterizuar nga
Origjinali nga vete bartesi i diplomes,
noterizimi duhet te jete pas dates se publikimit
te njoftimit per kontrate te ketij projekti, te
dorzohet CV-a e nenshkruar nga vet inxhinieri,
Per piken (A dhe B) te dorzohen certifikatat
sipas kerkeses te cilat duhet te jene te
noteriznara nga Origjinali nga vete bartesi i
certifikates pas dates se publikimit e njoftimit
per kontrate te ketij projekti, Per gjeodetin
licenca me afat. Per piken (E - I) te deshmohet
me Diploma dhe Certifikata te noterizuara nga
Origjinali nga vete bartesi i diplomes dhe
certifikates, noterizimi duhet te jete pas dates
se publikimit te njoftimit per kontrate te Ketij
projekti. Nga pika (J — N) Te deshmohet me
certifikata sipas kerkeses, certifikatat duhet te
jene te noterizuara nga Origjinali nga vete
bartesii certifikates pas dates se publikimit te
njoftimit per kontrate te ketij projekti, Per te
gjith stafin kerkohen Kontratat e punes, ose
parakontratat e punes me validitet dhe
kohesgjatje te kete projektt. Per diplomat e
fituara jashte Republikes se Kosoves kerkohen
qe te jene te Nostrifikuara nga Ministria e
Arsimit, Republika ¢ Kosoves

Kerkesa 3. Paisjet teknike a) Eskavator min
7 T =min 3 cope, b) Eskavator me cekan min 8
T =min 1 cope c¢) Cilinder per ngjeshjemax 1T
=min 1 copé,  d) Paisje metalike per shallona
petoni min 250 m2, e¢) Gjysemrimorkio
speciale me dy pompa per debllokimin e

Deshmia 3. Lista e paisjeve e nenshkruar dhe
vulosur nga OFE, per automjetet e nuk
regjistrohen nga pika (A - J) Deklaratat unike
doganore apo faturat e blerjes, te gjitha ato
mjete ge paragiten me fatur te blerjes duhet te
Kkene te bashkangjitur edhe dudin doganor. Pér
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kanalizimeve me presion minimam 200 bar dhe
kapacitet 5000 Jitra min 1 cope. f) Lugé
ngarkuese max 4 T = min 1 copé,  g) Skele qe
vendosen ne shallona metalik = min 150m2 h)
Cilinder per ngjeshje max 3 ton min 1 cope i)
Cilinder per ngjeshje min 10 T=min 1 cope j)
Prerese per beton dhe asfallt =min 2 cope k)
Kamion Kiper min 10 T=min 2 copé, D
Kamion Kiper me vinc min 10 m3, vinci me
hapje min 20 m=min 1 cope m)
Gjysemrimprkio kompresor per thyerjen e
pjeseve te forta ge terhiget min 1.57T = min 1
copé, n) Rimorkio per transport te makinerise
min 1 copé. o) Automikser vetngarkues per
prodhim betoni = min 1 cope. p) Eskavator me
goma max 6 T =min 1 cope. ¢g) Dumper
vetshkarkues ne 3 anet min 5 T == min 1 cope. 1)
Kamionete min=2 cope

automjetet ge regjistrohen nga pika (K - R)
Librezat ¢ qarkuilimit me validitet, Ne rast se
OE nuk poseden pajisjet mbi pronésiné OE
duhet te ofroj marréveshjen pér marrjen me
gira te pajisjeve me deshmite sipas kerkeses
me larte. Marréveshja duhet te jete ne emér te
kétij projekti me validitet té kohézgjatjes té
kétij projekti e nénshkruar dhe vulosur nga te
dyja palét poshtu marrveshja duhet te jete e
noterizuar ne pranine e dy paleve.

Kerkesa 4. OE duhet te deshmoj se ka kryer
vleresimin e rriskut per kompani nga nje
kompanii e licencuar nga MPMS.

Deshmia 4. Vlersimi i rriskut per kompani te
deshmohet me vertetim ose raport nga nje
kompami e licencuar nga MPMS se ka kryer
vleresimin e rriskut, te bashkangjitet edhe
Licenca e kompanise ge ka reliznar kete
vlexresim,

Kerkesa 5. OE dubet te ofroj certifikaten ISO
9001-2015, ISO 14001-2015, 1SO 45001-2018.

Deshmia 5.Certifikatat duhet te jene valide dhe
te noterizuara pas dates se publikimit te keiij
njoftimit per kontrate,

I1L.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po O o O

1.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

II1.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve

Po L[] Jo O

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURES

IV.1.1) Lloji i procedurés

B E hapur

O E Lkufizuar

(1 Konkurruese me negociata

0 Kuotim i Cmimit

1V.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

N& bazé té aplikacioneve t€ pranuara, mé s¢ shumti 6 kandidat do t& ftohen pér té dorézuar tenderét e
detajuar té késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t& pérshtatshém i plotésojng kriteret e mésipérme
t8 pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante t& aplikacioneve t€ kétyre kandidatéve do 18 ri-
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ekzaminohen pér té identifikuar gjashté aplikacionet mé t€ mira pér proceduren e tenderit. T& vetmit
faktord té cilét do t& mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jang:

IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhéheq negociatat né faza t& njpasnjéshme -
Ppo [ Jo [

né ményré qé t& zvogélohet numri i fenderéve té negociuar

Autoritetet kontraktuese mund t8 shpérblejné
kontratat né bazé t& tenderéve fillestaré pa negociata

rpo O Jo O

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen qe te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po L] Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

IV.2) KRITERET E DHENIES

B Cmimi mé i ulét
ose
(W Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

1V.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
Ppo [X Jo [

Nése po,

Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen):

Ndértimi i gendres multifunksionale né qytetin e Lipjanit nr prokurimit 613-24-472-5-1-1

i 26,01.2024

Ndértimi i gendres multifunksionale né qytetin e Lipjanit nr prokurimit 613-24-472-5-1-1 i
26.01.2024

po [ Jo X
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:
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IV.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 20.09.2024 koha 14:00:086 vendi Platforma e Prokurimi

IV.3.3) Afati kohor pér doriézimin e tenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
O Po X Jo

Nése po, jep arsyetim

IV.3.4) A &shié e nevojshme siguria e tenderit:
po [ Jo [

Nése po, vlera e sigurisé sé tenderit 30,000.00 euro
Vlefshméria e sigurisé sé tenderit n€ dité 120 apo muaj

1V.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 90 apo  muajt

IV.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 20.09.2024 koha 14:00:60 vendi Komuna e Lipjanit, Zyra e prokurimit

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr., 04/L-042 pér Prokurimin Publik té€ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr, 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén ¢
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté,

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ckonomik do té kené té drejté té dorézojné tenderin, kiérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera t& nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti té prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte efj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PiiR DHENIE Tk KONTRATES

® PUNE O FURNIZIM 0O SHERBIME
Sipas Nenit 41 ¢ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nv. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pirgatitjes sé€ njoftimit: 21.02.2025

Numri i Prokurimit 613-24-8840-5-1-1

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim éshté pérgatitur né GIUHET:
Shqip [X] Serbisht X Anglisht  [X]

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosovi
Personi kontaktues; Bekim Shabani Telefoni: +383 20041526
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohel):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkeét Po O Jo ]
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po m Jo X

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kané t& drejté t& b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI IL: LENDA E KONTRATIES

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Ndértimi i gendrés Multifunksionale né qytetin e Lipjanit
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11.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té kontratés suaj)

® Puné 0  Furnizime [0 Shérbime
® Ekzekutim {1 Blerje

O Plani dhe ekzekutimi [ Qira financiare (lizing)

O Realizimi, né ¢farédo [ Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés me | [ Blerje me késte

kérkesa 0 Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve

Qyteti i Lipjanit

11.1.3) Njoftimi pérfshing, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator O
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me disa operatoré [l

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj

11.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i léndés sé kontratés
Ndértimi i gendrés Multifunksionale né gytetin e Lipjanit

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
(][] 4s000000-7

11.1.6) Ndarja né Pjesé
po [ Jo

I1.1.7) Vlera e parashikuar e Kontratés: 2,740,000.00

NENI II1: PROCEDURA

1IL.1) LLOJI I PROCEDURES

E hapur

E kufizvar

Konkurruese me negociata

E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
Cmimi i kuotimit

OoooOOR

I11.2) KRITERET E DHENIES
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izt Cmimi mé i nlét

0 Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

I11.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

111.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

BS54 Formulari standard per korrigjimin e gabimeve ne  njoftimet ¢ publikuara: 2024/613-24-8840-5-1-1/B54-
0023538 1 17.09.2024

BS54 Formulari standard per korrigiimin e gabimeve ne  njofiimet e publikuara: 2024/613-24-8840-5-1-1/B54-
0022509 i 06.09.2024

BO35 Njoftim per Kontrat : 2024/613-24-8840-5-1-1/B05-0021667 1 28.08.2024

Publikimet e tjera (nése aplikohen):

i
Ndértimi i qendres multifunksionale né gytetin e Lipjanit nr prokurimit 613-24-472-5-1-1
26.01.2024
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SECTION IV: DHENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik 1é suksesshém, pérsérit S 1V.4 dhe IV.5

pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-24-8840-5-1-1/C1028
Nr.ipjesés: 1
Pérshkrimi i shkurtér: Ndértimi i qendrés Multifunksionale né qytetin e Lipjanit

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 25.10.2024

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit té kontratés 28.02.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 3

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: Grup i Operatoréve Ekonomik HARST Group SH.P.K.; CONSTRUMAX
SH.P.K.

Adresa Postare: Harstgroup

Qyteti: Suhareké Kodi postar: 23000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email; info@harstgroup.eu
Telefoni: 049460512 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 2,626,262.26 EUR
Nése &shté vietore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢gmimin mé & ulét: 2,626,262.26
Tenderi i pérgjegjshém me ¢gmimin mé t& larté: 2,728,007.25

1V.6) A ka gjasa qé kontrata t& nénkontraktohet
] ]

Po E Jo u

Nése po, vlera e kontratés apo pérgindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Viera ; apo Pérgindja %o, Nuk dihet (.1 O

Njé pérshkrim 1 shkurtér i vlerés/pérqindjes qé do t& nénkontraktohet (nése dihet):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovis, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESI

Shto informacione tjera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

[ FURNLZIM PUNE [ SHERBIME
Sipas Nenit 414 12 Ligjit Nv. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosoves, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligfin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 28.02.2025

Nr i Prokurimit 613-24-8840-5-1-1

Nr i brendshém

Ky njoftim éshté pérgatitur né GIUHET:
Shgip 14 Serbisht B Anglisht &

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

L1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041526
Email: bekim.g.shabani@yks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin ¢ pérbashkeét ro O Jo
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po [ Jo

NENI II: LENDA E KONTRATES

IL.1) PERSHKRIMI

IL1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Ndértimi i gendrés Multifunksionale né gytetin e Lipjanit

1L.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumfi me
objektin specifik té kontratés suaj)

Puné [0  Furnizime OO0 Shérbime
Ekzekutim ] Blerja
[0 Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)
O Realizimi, né ¢farédo ményre, 0 Qira
t& punés, pérgjegjés me kérkesa O Blerje me késte
[J Nj& kombinim i kétyre
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Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit / Vendi kryesor i

realizimit
Qyteti i Lipjarit

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin ¢ kontratés publike kornizé: Po O Jo K

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

I1.1.4) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Ndértimi i gendrés Multifunksionale né qytetin e Lipjanit

Vlera e parashikuar ¢ kontratés: 2,740,000.00

Financuar: [ Vetanake 7 Buxheti i Konsoliduar i Kosovés

O Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: 360 Ne muaj:
Data ¢ fillimi: Data e pérfundimit:

I1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
45000000-7

NENI Ill: PROCEDURA
I11.1) LLOJI I PROCEDURKES

X E hapur

O E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata
O E negociuar

O Kuotim

O Vlere minimale

11.2) KRITERET E DHENIES

® Cmimiméiuléti/i 00 Tenderi ekonomikisht mé i favorshém
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NENI IV: DHENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.3, 1V.4 dhe

V.5 pér secilén pjesé)
IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 28.08.2024

Data e hapjes se tenderéve: 27.09.2024

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 21.02.2025

Data ¢ nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térhegje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar; Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: normal [1i shkurtuar

I[V.3) Emri dhe adresa ¢ operatorit ekonomik, me t€ cilin &shté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-24-8840-5-1-1/C1028
Grupi No.: 1
Grupi: Ndértimi i gendrés Multifunksionale né qytetin e Lipjanit

Data e nénshkrimit te kontratés: 28.02.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 3
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 2

Emri zyrtar: Grup i Operatoréve Ekonomik HARST Group SH.P.K.; CONSTRUMAX SILP.K.

Adresa Postare: Harstgroup

Qyteti: Suhareké Kodi postar: 23000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 049460512 Faksi:

IV.4) Informacione mbi vierén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 2,626,262.26 EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢gmimin mé t€ ulét: 2,626,262.26
Tenderi i pérgjegjshém me ¢gmimin mé € larté: 2,728,007.25

IV.5) A ka gjasa gé kontrata t& nénkontraktohet
p (| 24
{1] [j Jo D

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja g€ ka gjasa té nénkontraktohet
Vlera ;  apoPéqindja Ye; Nuk dihet 31
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V) INFORMACIONET SHTESE

[
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company I.5.C. Gﬂttha qe dUh et ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Piesé pérbérése e Polices me Nr. 136336
Pér KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

{ Emri i "Autoritetit Kontraktues” }

Né emér t& HARST Group SH.P.K, :
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik” dhe nr, i bizhesit né vazhdim Operaratori Ekonomlk)

Titudli i aktivitetit t& prokurimit; Ndértimi | gendrés Multifunksionale né qytetm e Llpjanit
Mr. prokurimit: 613-24-8840-5-1-1 .

Garanclon me kérkesé té pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorezuar njé sngun te ekzekutlmrt duke Iy ':';'3.' '
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autorltetl kontraktues, o :
dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dos;en e tenderit :
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci, : : RIS Sl
Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér-té operatont ekonomlk den ne
njé shumé totale: 262,626.26€ zotohemt té ju paguajmeé, qgé me kerkesen tuaj té pare me shknm né te cﬂen s
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim: SRE -

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatorl ekonomik ka
déshtuar qé& t& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme }
substanciale dhefose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe; '

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 262,626.26€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevo]e té vertetom apo te tregom -
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vien& 911 dité kalendarike prej 28.02.2025 deri mé 28.08,2027 : R SR

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit te Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kaion e drEJta per ta o
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té dre]tat dhe mjetet hgjore den
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve. : S

Data EeShHTlI}‘,. 28492,2025
Nénshkri /ahe/yula*ge garantuesit
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KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajti"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC O¥ KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 28.02.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t¢ nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim nenin 81 # Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-237, Ligjin Nr. 05/L-068
dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, nenit 70.18 t€ Rregullores
Nr. 001/2022 Pér Prokurim Publik , né bashképunim, dhe propozim t¢ Pérgjegjésit t& Njesisé
Kérkuese dhe Drejlorit t¢ Drejtorisé pér Prokurim Publik, mé df. 28.02.2025 mery:

VENDIM
pér
Emérimin e Ekipit pér menaxhimin e kontratés dhe Emérimin e Mbikéqyrésit té
Drejtpérdrejt té Ekipit pér menaxhimin e kontratés

Caktohet Ekipi pér menaxhimin e kontratés si dhe Mbikéqyrési i drejtpérdreit i
Ekipit pér menaxhimin e kontratés pér pérmbushjen né ményré té rregullt t&
kontratés qé pér 1éndé ka: Ndértimi i gendrés Multifunksionale né qytetin e Lipjanit
me numér identifikues: 613-24-8840-5-1-1, si vijon :

i. Ekipi pér menaxhimin e kontratés caktohet me kété pérbérje:
o Armend Aliu, kryesues menaxher i kontratés.
o Rinor Hajrizi Anétar, menaxher i kontratés.

ii. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Ekipit pér menaxhimin e kontratés caktohet
Besart Zejnullahu.

1. Ekipi pér menaxhimin e kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Ekipit pér
menaxhimin e kontratés obligohen qé té béjné administrimin dhe menaxhimin e
implementimit t& kontratés né pajtim me Ligjin e Prokurimit Publik dhe
Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin té Kontratés si dhe rregullave tjera t€ cilat kané t& béjné
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Ekipit
pér Menaxhim te kontratés te gjitha pérgjegjésité barten nga zyra e prokurimit tek
Ekipi pér Menaxhim te kontratés.

2. Pérgjegjésité dhe funksionet e menaxhereve pér menaxhimin e kontratés jané:

a) Né pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas
pranimit t& Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheret e




b)

d)

8)
h)

i)
)

k)

D

Kontratés duhet t& kycet né Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t&
filloi me fazat e menaxhimit t&8 Kontratés népérmjet funksioneve pér
menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré Menaxheret i kontratés brenda afatit
duhet t¢ krijoj Planin pér Menaxhim té kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

Menaxheret i Ekipit pér menaxhimin e kontratés, duhet te lexoj kushtet e
kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit te kontratés (PMK), i cili PMK
duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

Dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, Zotimin e mjeteve ne
Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra e prokurimit te nxjerr urdhér blerjen;
Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, udhéheqési i ekipit pér
menaxhim te kontratés duhet te vendos te dhénat ne platformén elektronike,
te ngarkoj ne platformén elektronike urdhér-blerjen dhe te pércjell te njéjtén
pérmes platformés tek OE, nga e cila date fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

Menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né
Kontraté;

Sigurojé qé Operatori Ekonomik  pé&rmbushé té gjitha obligimet e
perfomances apo dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;
Sigurojé qé Operatori Ekonomik dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbushé gjitha pagesat dhe obligimet
tjera né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Sigurojé se ka kontroll adekuate té kostove, cilésisé dhe kohés;

Sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé
Kontratés;

Sigurojé qé té gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem té prokurimit
elektronik;

Béj vlerésimin e performances se operatorit ekonomik né sistem té prokurimit
elektronik pas pérfundimit te konfratés

m) Nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me

n)

o)
P)

9
r)

termat dhe kushtet e kontratés dhe legjislacionin pér natyrén e aktivitetit ;
Sigurojé detaje té plota té njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés Departamentit
té Prokurimit dhe ta merr miratimin;

Té menaxhojé dorézimin e procedurave té pranimit;

Jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar té kontratés
Departamentit t& Prokurimit;

Dorézoj raporte mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté, si¢ kérkohet
nga Departamenti i Prokurimit ose nga Zyrtari Kryesor Administrativ.

Té nénshkruajne situacionet e puneve te kryera, raportet se bashku si ekip.

Pérgjegjésité dhe funksionet e anétareve te Ekipet p&r menaxhimin e
kontratés, jané:




a) gé té pérkujdesen pér ekzekutimin e kontratés sipas kushteve te kontratés
dhe specifikimeve teknike;

b) gé té pérkujdesen pér ekzekutimin e kontratés sipas dispozitave te ligjeve
relevante ne fuqi;

4. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésve t€ Drejtpérdreijt té Ekipi pér
menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t&€ menaxherit t€ kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij,

5. Vendimi hyn ne fuqi ditén e nénshkrimit nga ZKA (kryetari i Komunés).

(i Ahmet)
Zyrtar Kryesor Administrativ

Vendimi i dérgohet:

» Drejtoris se Prokurimit;

o Drejtorisé sé Infrastrukturés ;

o Menaxhereve té kontratés;

o Mbikéqyrésve te drejtpérdrejt te menaxherit te kontratés




